

İç politikamızdaki son gelişmeler

Teofik CAN

Geçirmiş olduğumuz hafta, iç politika olayları bakımından dolgun olarak geçmiş bulunuyor.

Demokrat Partinin İkinci Büyük Kongresi, umulduğu kadar başarılı iş göremedikten sonra evvelki hafta sonunda dağılırken, kim bilir belki de bir iş yapıldığını göstermek gayretiyle, Millî Husumet beyanamesini, 1700 kişilik kongrenin 200 gibi bir azınlığıyla kabul ve tasvip etmiştir. Bu karar gereğince haksız bir işle karşılaştığı veya Anayasaya aykırı bir kanunun uygulanmasına geçildiği kanaatinde bulunan vatandaşların, haklarını bizzat ihkâk etmelerine cevaz verilmektedir.

Bu beyannamenin doğuracağı muhtemel hadiseleri, büyük bir ciddiyetle gözden geçiren ve uzun oturumlar yapan Bakanlar Kurulu, bir tebliğ yayınlıyarak D. P. nin bir yıldırma politikasını takip ettiğini, vatandaşları kanunsuz hareketlere teşvik ederek nisamlı bir devletin arzulanmadığı usullere baş vurmanın, devlet elindeki vasıtalarla denetli denetlenmesini vatandaşlara bildirdi.

Bu tebliği takiben Bayar da D. P. adına konuşarak hükümet tebliğini cevaplandırdı.

Bu olayların kısa ve umumî bir tabirini yapacak olursak, diyebiliriz ki, D. P. beyanamesi ne kadar masafsız ve isabetsiz olmuşsa, Hükümet tebliği de o nispette mânâlı ve isabetli bir hareket olmuş bulunuyor. Bu hükümetin, sadece bizim değil, sağduyu sahibi, muasif vatandaşların da hükümeti.

Gerçekten, gerek Demokrat Parti Kongresine hakim olan hava, gerek Kongre sonunda tasvip edilen Millî Husumet karar sureti, uzak bir ihtimal de olsa, bu memleketi bir kardeş kavgasına götürebilecek mahiyettedir. Bir kısım ateşli hatipler, (Onları) diye tasvir ettiği aynı partide olmayan diğer vatandaşlarını (Sallandıracız) demekle yetinmemiş; elleriyle de hitabet kürsüsü üzerinde bir üç ayak gekli yaparak, tetiş havasına bir facia dekoru vermek istemişlerdir.

Bu tetiş ve tehdit nutuklarından sonra memleket umumî havasını kaphıyan tereddüt ve endişeleri göstermek, bir kanun ve nizam devleti olan Türkiye'de, iş başında bulunan bir Hükümet için, görülmesi vacip olan bir vacife idi. Hükümet, bu vazifeyi zamanında yerine getirmekle, bir taraftan demokrasimizin ileri merhalesinde beliren engeli ortadan kaldırmış; diğer taraftan da devlet nisamlının en küçük şekilde bile aktarmasına mani olmuştur.

İç Politika Havası Yumuşadı

Yeni Seçim kanunu tasarısı gayet elverişli ve müsait karşılandı

"Kudret,, gazetesinin "Silâh başına,, başlıklı başmakalesi tahrik edici mahiyette görülüyor

Ankara 3 (Arkadaşımız Rıza Şen bildiriyor)— D. P. kongresinde alınan karar hakkında hükümet tarafından yayınlanan tebliğ ve bu tebliğe Celâl Bayar tarafından verilen cevap üzerine iç politika havamızda beliren sert hava tekrar yumuşamağa başlamıştır. Bu sertlik sırasında, hükümetin yeni seçim kanunu tasarısının esaslarını bildirmiş olması ve bu tasarıda bilhassa adil teminata yer verilmiş bulunması, politika havamızın normale dönlüğünde bilhassa rol oynamıştır.

Buradaki tarafsız şahsiyetlere

göre, yeni seçim kanunu tasarısı, memlekette seçim emniyetini sağlayacak bir şekilde tanzim edilmiş bulunmaktadır.

Bizzat D. P. ileri gelenleri veya mutedil safda bulunanlar, yeni tasarıdan memnun görünmekte, ancak tatbikatının da aynı tarafsızlıkla icrası halinde memlekette arzu edilen demokrasinin gerçekleştirileceğine şüphe etmediklerini izhar etmektedirler.

Diğer taraftan, Kudret gazetesinin "Silâh başına, başlıklı başmakalesi, bu yumuşak havayı kamçılamaya çalışır mahiyette görülmüştür.

Hattâ, bu makale sahibi ve gazete idarecileri hakkında adil takibat yapılacağını söyleyenler de vardır.

İslâhiyenin Kurtuluş Bayramı

İslâhiye 2 (a. a.) — İslâhiyenin istilâdan kurtuluşunun 30 uncu yıl dönümü, kalabalık bir topluluğun iştirakiyle dün büyük bir coşku içinde kutlanmıştır.

Gelir Vergisi tatbikatı

Ankara (Özel) - Maliye Bakanlığı Gelir Vergisi tatbikatına alt hazırlıklarını bitirmek üzere. Bu maksatla kurulan komisyon bir irahname hazırlamış bulunmaktadır. Önümüzdeki günlerde bunu bastırarak bütün teşkilâta bildirecektir. Diğer taraftan Muamele Vergisi Kanununda yapılacak değişiklikleri tesbit etmekte olan istan-

-Sana 31 Sayfada -

Küçük müstahsilin kalkındırılması için tedbir

Tarım Bakanı Cavid Oral, Bakanlığın önemle üzerinde durduğu karara dair beyanatta bulundu

Ankara — Tarım Bakanı Cavid Oral, Maraball Plânıyla getirilmekte olan ziraat âlet ve makinelerinin satış işleri etrafında şu izahatı vermiştir.

"Marshall yardım plânıyla memlekete gelecek olan ziraat âlet ve makineleri parti parti gelmektedir. Birinci devrede getirilecek 1839 traktörün halen bin ve 527 biçer döverin 300 e yakını gelmiştir.

Bakanlıkta kurulmuş olan Marshall yardım teknik komisyonu, illerden alınan beyanameseler, belgelerin özellikleri ve sair hususları gözönünde tutularak, bu devrede getirilen makinelerin illere tevziati buna göre yapılmıştır. Makinelerin tevziati yapılırken, memleketin istihsal bölgeleri na-

zarı itibara alınmış ve tevziat bu esasa göre yapılmıştır.

Birçok bölgelerde tevziat işi

-Sana sayfa 3 de -

Gününe Göre :

BASINDA ARADIĞIMIZ TIPLER

Ne o'yorsunuz ? Şehirimiz basın hayatında zaman zaman fiyevriler baş göstermektedir. Lüzumsuz çatmalar, çatışmalar olmakta, kaç kırmalar gela gitmektedir. Bunda, daha ziyade partililik gayretlerinin âmil olduğu da açık ve bariz hakikatlerdendir. Bir tabii yazıyı siyasal bir hava içinde mütalea edip polemik açan genç muharririn heyecanı; genç muharririn tahalde bahsederken düce kadar hürmet ettiği ağabeyi makamındaki muharrire kafa tutması, Basın hayatında durup dururken bulanık bir hava yaratmaktan öteye gidemez.

Bütün bunlar, sadece okuyucuyu gıcıklandırmakta ve bir nevi danışık dövüş yapıldığı kanaati hasıl olduğundan basına karşı itimad sarsılmaktadır. Bize göre, bugünkü gidüşümüzde, çeşitli davalarımızı objektif bir şekilde mütalea eden ve nazır yoklamasını bilen fikir işçilerine muhtaç bir durumdayız. Memleket ve milletimiz de ancak bu gibilerini bahrına basacaktır. Basın âlemimiz bu tip muharrirlerle zenginleşmesi memleket için de bir kazanı olacaktır. Bu suretle hem ateşler düşmüş, hem de ateşler keşilmiş olur !.

Recep Atmaca

B. Rıza Şen Ankaraya gitti

Gazete ve matbaası sahibi B. Rıza Şen, bazı özel işleriyle meşgul olmak üzere Ankaraya gitmiştir.

Rıza Şen, bu arada Seyhan Gazetesinin gırtluk olması ile ilgili bazirlikları da ikmal edecektir.

İKTİSADİ BAHİSLER :

Batıda himaye sistemi yürürlükte

Taahhütler, bugünün nesli için artık bir kâbus olmuştur

Batı Birliği ya gelip geçici bir ortaklık olacak, yahut bu ortaklık uzun vadede projeler tasarlayacaktır. Bu itibarla, ekonomi politik bakımdan, evvelâ, uzun vadede projelerin ne gibi bir görünüme arzedeceklerini incelemek muvafık olur. Zira, ortaklığın, bugünün hususî şartlarına uyması, icabettiği zaman, kısa vadeli projelerin mahiyetli kendiliğinden meydana çıkacaktır.

Siyasî hududlar, hükümetlerin adil hududları içine girilince uyulması gereken şartları tesbit etmek te muhtardır. Demek oluyor ki, her hudud bir kordondur. Bir gruba dahil memleketleri tamamen veya kısmen birleştirmek, bunları sıyran hududları tamamen veya kısmen ortadan kaldırmak demektir.

Amerikanın kırk sekiz eyaletinin federasyonuna benzer tam bir federal birlik bile hududların ilgası demek olmaz. Nitekim Avrupa Birliği taraftarlığı edenlerin çoğu hududların ilgasını isteyecek kadar ileri gitmiyorlar. Pek fazla kaynaşmış olmaları bir ittifak vücutte getirilmesini tasarlamakla yetinmiyorlar. Muayyen bazı baller mühterek hareket edilmesi için istişareler yapılmaması, meselâ ticarî malların hududlardan serbestçe geçmesinin mâni olan engelleri ortadan kaldırmak hususunda mutabık kalmaması düşünülüyor. Bu engeller gümrük resimleri, lisans tahdidleri ilb, gibi şeylerdir. Tahhütler, bugünük neslin iktisadî kâbusu olmuştur.

Batı Birliğinde gümrük rüsumunu kaldırmaya muvaffak olmak güçtür. Daha başlangıçta kuvvetli

bir çözüntü olacaktır. Diğer taraftan, gümrük ittifakı memleketleri böyle bağlayacaktır ki, bunların siki bir federasyon hâlinde birleşmekten menetmek kabil olmayacaktır.

Yakında, Havana'da imzalanan milletlerarası ticaret taahhüdünde gümrük ittifakı maddesi de vardır. Tâ ki, Birleşik Amerika, federal anayasasının ticarete verdiği geniş saha sayesinde elde edilen büyük istisnâlı sağlayıcı şartlar Avrupada da vücutte gelebilin. Fakat Avrupa Birliği düşünülerek bilhassa kaleme alındığına hükmedilebilecek bir de 15 inci maddede var ki, şöyle diyor: "Aynı iktisadî bölgeye dahil bulunan memleketler, bilhassa muayyen bir sanayi şubesi için sağlan ve temiz bir pazar sağlamak üzere, karşılıklı, gümrük himayesi sistemini tutbika veya gümrük rüsumunu ilgaya salâhiyetlidir."

Avrupada, meselâ Batı memleketleri, motörlü arabaların imâlinde en fazla kabiliyetli olan memleketlerin bu arabaları imâl etmelerini kolaylaştırabilecekler, bunun için de, başka yerlerde yapılan arabalardan alınacak gümrük resimleri aynen muhafaza etmekle beraber, o memleketlerde yapılanlardan gümrük resmi almayacaklardır. Böylece, hem 200 milyon nüfuslu pazarları, himaye edilen memleket sanayisine açılmış, hem de gümrük tarifeleri, başka memleketlerden yana hiçbir zarara uğramamış olacaktır. Ancak bu himaye sistemi sadece on veya on beş seneye mühâssır kalacak, «çocuk endüstri» denilen doktrine uyacaktır.

Sümer Sporluların takdire değer hareketi

Sümerbank futbol maçları turnuvasında, Kayseri grubu birincisi Karabükte gruplararası üçüncüsü olan Sümerspor takımımıza üçüncülük kupası verilmiştir.

Ayrıca haber aldığımız göre, 12 takım arasında hakeme hiç itiraz etmeden, gayet temiz ve centilmence oyun çıkararak şehrîmiz Sümerspor takımına Umum Müdürlük tarafından birincilik kupasına muadil, bir "Üstün Spor Terbiyesi" kupası da verilmiştir.

Sportmence hareketlerle kazandııkları bu kupadan dolayı Sümersporlu futbolcularımızı tebrik eder, diğer sporcularımızın da aynı şekilde hareket etmelerini tavsiye ve temenni ederiz.

Tarım Teşkilâtı Bunu Yapamaz mı?

Ceyhan (Özel) — Bu yıl mahsul bol ve bereketlidir. Fakat, bu bereket nisbetinde biçer dövr makineleri de çok olduğundan, sap ve saman da heder olmaktadır. Çünkü, çiftçi malını imha usulünü tatbik ile bunları yakmaktadır.

Halbuki; her kış mevsiminde hayvan yemliğinden yana perişanlık çeken çiftçimiz, şuradan buradan saman getirebilirken, bu yıl oandan da mahrumdur, yahut çok pahalıya temin edebileceklerdir.

Halbuki, Tarım ve Veteriner teşkilâtı önyak olur da sapsarı yaktırmazlarsa, bu müşkilât fazla-ya ile önlenebilir olacaktır.

Yeni Mahsul Hububat fiyatları

Ceyhan (Özel) — İdrakinden itibaren büyük bir hızla yükselen yeni mahsul hububat fiyatları, bir kaç gündün beri durgunluk arz etmektedir.

Arpa; çıktığı en yüksek fiyat olan ve vagona teslim satılan 22,50 - 23 kuruşluk fiyatı muhafaza etmekte ise de, buğday 30 kuruş kadar satılmışken bugün 26 - 27 den alınıyor. Fakat çiftçi malını yine Toprakofis fiyatından üstü sattığından memnundur. Lâkin; keten, susam ve bakliyatın durumu iyi değildir. Fasulya yok gibidir. Pamuklar güzeldir ve zararlılara karşı yapılan mücadele de faydalı oluyor.

Tarım Makinistleri Derneği faaliyeti

Herüz üç aylık bir ömrü olan Tarım Makinistleri Derneği, verimli bir şekilde çalışmaktadır. Şimdiye kadar iş sırasında sakatlanan üyelerine para yardımıyla bulunmuş, hastalanan üyelerine de doktor ve ilaç yardımı yapmıştır.

Mesud bir evlenme

Şehrîmiz Ticaret lisesi resim öğretmeni Bayan Cemile Tuğberk ile aynı lisenin müdür muavini B. İrfan Tuğberk'in evlenme törenleri Kız Sanat Enstitüsü binasında büyük bir davetli kitlesiala iştirakiyle yapılmış, tören çok samimi ve neşeli bir hava içinde geçmiştir. Gençleri hararetle tebrik eder, mesud olmalarını dileriz.

Seyhan Nehrinde Yıkananlar Çoğalıyor

Seyhan Nehrinde çirli çıplak yıkanan çocukların sayısı her gün biraz daha artmaktadır. Her neka dar zabita bunları önlemeye çalışmakta ise de allelerin, çocuklarını başıboş bırakıvermeleri yüzünden tek taraflı gayret istenilen semereyi vermemektedir.

Allelerin de zabıtaya yardımcı olmaları, hem arzu edilen semereyi sağlayacak, hem de muhtemel felâketler önlenmiş olacaktır.

HAFTANIN OLAYLARI

PAZARTESİ :

Hükümet, D. P. İkinci Büyük Kongresinde alınan (Millî And) kararı üzerine bir tebliğ neşretti. Bu tebliğin hükmü şudur :

«Yurd selâmetinin ve vatandaş hak ve hürriyetlerinin bekçisi olan hükümet, son zamanlarda Demokrat Parti tarafından tarafında yaratılmak istenen tethil havasından vatandaşlarımızın eodige etmemelerini ve alâkalarının ürkmeyeceklerinden emio olmalarını tavsiye eder.»

Ş Suriyecio eski Cumhuriyet Başkanı Şamdan uçakla hareket ederek İsviçreye gitti ve hava meydanında bir şeref alayı tarafından selâmlandı.

Ş Ceyhanın Çakaldere köyündes Hasan Onal, kendisine öğüt veren anasını tabanca kurşunla yaraladı ve üvey babası Hüseyini de aynı tabanca ile vurarak öldürdü.

Ş Doğu illerinin kalkınması gereğince Motörlü vasıtalarla mücehhez şibhiye ekipleri Ankarada şarka hareket etti.

SALİ :

D. P. Genel Başkanı Celal Bayar hükümet beyannamesine cevap vererek, partisinin gö.üğünü belirtti ve ezümüie demokrasi dâvamızın gelişmesi için alınan azimli kararın tabakkuk ettirileceğini ifade etti.

Ş Anadolu Ajansı, Adana bölgesinde Aİlboculu ve Ağrı karadaki petrol araştırmaları için modern makineler getirileceğini yayınladı.

ÇARŞAMBA :

Kozlu Kömür İşletmelerinin daha verimli bir şekilde çalışması için Etbank bir Amerikan firması ile 25 milyon liralık bir inşaat mukavelesi imzalandı.

PERŞEMBE :

Ulaştırma Bakanı Doktor Kemal Satır, kabotaj bayramında hazır bulunmak üzere İstanbula hareket etti.

CUMA :

İçişleri Bakanı Emin Erişgil, iç politika hakkında basın beyanatında bulundu ve hükümetin, D.P. beyannamesine cevap vermiyeceğini söyledi.

Lise tahsilinin 12 yıla çıkarılması muhtemel

İstanbul — Liselerde tahsil durumunu inceliyen üniversite profesörler heyeti, liselerden üniversiteye gelen gençlerin zorluk çektiklerini, bu yüzden lise programlarının yeni baştan tanzimi ile 12 seneye çıkarılması ve olgunluk imtihanının kaldırılmasını uygun görmüşler, bu husustaki raporlarını hazırlamışlardır. Raporla belirtildiğine göre, bundan sonra üniversiteye imtihanla talebe alınmalıdır. Bu hususun bu yıl nazarı itibara alınması muhtemeldir.

Sırlı Köşkün

Esrarı

Şimdi muazzam bir bina olan yerde bir eğlence salonu vardı.

Hummalı bir vaziyette çalışıyor, gündüzleri, yeniliyor, içiliyor, eğleniliyor, para keşiliyordu, para.

Kanunî Kör Ali bey, bu salonun bir köşesinde ayrı bir şlem teşkil ediyordu. Ağzında nargile çubuğu, bir ağıret şeyhi gibi eğleniyordu.

Çukurova Derneğinin kurulması dolayısıyla çekilen telgraflar

Çukurova Mücahitleri Derneğinin kurulması dolayısıyla Seyhan Milletvekili Ahmet Remzi Yüregir ile Daraek Başkanı İsmail Burduruoğlu arasında aşağıdaki telgraflar teatli edilmiştir.

Sayın Ahmet Remzi Yüregir

Seyhan Milletvekili — Ankara

En karanlık günlerde en büyük kahramanlıkla vatan kurtaran mücahitlerimiz ve Derneğimiz hakkındaki candan alakınıza teşekkür eder, gözlerimden öperim.

İsmail Burduruoğlu

B. İsmail Burduruoğlu — Çukurova Mücahitleri Derneği Bşk. — Adana

Kuvval Müfeyyecileri bir araya topluyarak o mukaddes ruhun yaşatılmasına ve onun fedakâr mensuplarına yardım eli uzatılmasına hizmet edecek olan Derneğin kuruluşunu sevinç ile karşılar; senin ve bütün arkadaşların gözlerinden öperim.

Ahmet Remzi Yüregir

Gelir Vergisi tatbikatı

(Birinci sayfa devam)

bul'daki komisyona merkezden bir şube müdürünün iştiraki kararlaştırılmış, şube müdürü İstanbula hareket etmiştir. Muamele Vergisinin 20 — 30 maddesi Gelir Vergisine intikal etmiştir. Geri kalan hükümleri daha pratik ve her türlü formaliteden uzak bir hale getirilmesi için çalışılmaktadır. Maliye Bakanı, beraberlerinde Gelirler Umum Müdürü olduğu halde önümüzdeki günlerde İstanbul'a gidecek ve komisyonun faaliyetine iştirak edecektir.

Bürüçekte Kiralık Yurt

Bürüçğin en güzel yerinde bulunan bir yurt kiralıktır. Yeni Adana mabtasına müracaat edilmesi.

Küçük müstahsilin kalkınması için tedbir

(Birinci sayfa devam)

tamamlanmıştır. Bakan sözlerine şöyle devam etmiştir:

"Firmaların taksitle satış yapması konusunda, Firmalar ile Bakanlık arasında herhangi bir ihtilaf bahis mevzuu değildir. Çünkü bu iş, Maliye, Tarım, Ticaret Bakanlıklarınca hazırlanmış ve Bakanlar kurulu kararına iktiran etmiş protokol hükümlerine tabidir. Firmalar bu partideki malları protokol hükümlerine göre getirmeyi kabul ve taahhüt etmişlerdir.

Accate ve şubeleri bulunmayan yerlerde firmaların taksitli satış yapabilmeleri için, bankalara müraaat yaparak bir anlaşmaya varmaları lazımdır.

Küçük müstahsilin kalkındırılması hakkında da Bakan, şunları söylemiştir:

"Küçük müstahsili modern tarım alet ve vasıtalarıyla teçhiz etmek Bakanlığımızın vazifelerindedir. Bu hususta lüzumlu alet ve makineleri Marshall planıyla idhal ederek bunların küçük çiftçiye taksitle satışını sağlamak, köy birliklerini, istihsal kooperatiflerini desteklemek ve oaları Marshall yardım planından gelecek traktörlerle teçhiz etmek istiyoruz, demiştir.

Tarım Bakanı, sözlerini bitirirken yurdun ekim kabiliyetinin artırılması hususunda şunları söylemiştir:

"Yılda ancak 4—5 milyon dönüm arazi traktörle ekilebilmekteydi. Halbuki Amerikadan getirilecek olan traktörlerle 1950 ilkbaharında 15—16 milyon dönüm arazinin traktörle işlenmesi ve ekilmesi mümkün olacaktır ki, ancak bu takdirde normal bir ziraat memleketi haline gelmiş olabileceğiz."

Bakaa, bu arada, Ziraat Donatım Kurumu atelyeleriyle Devlet çiftlikleri atelyelerinin de çiftçi makinalerini tamir etmeye âmade geçiş atelyeler haline getirileceğini bilhassa kaydetmiştir.

ilân

Kozan Asliye Hukuk Mahkemesinden :

Dosya No. 948 / 576

İhsanülhamit köyünden Habil Kaya yönünden Hazinei Maliye aleyhine açılan tescil davasının yapılan duruşmasında :

İhsanülhamit Köyünün köy içinde Şarkan Zekeriyeye Gümrak, Garben Mıstın Yıldız, Şimalen Abdullah Gündoğ, Cenuben yol ile çevrili 2 dönüm tarla ile aynı köyün aynı yerinde Şarkan Zekeriyeye Gümrak, Garben Ömer Çimen, Şimalen yol, Cenuben yol ile çevrili 5 dönüm tarla ile ve aynı köyün aynı yerinde Şarkan yol, Garben Kâzım Çelik, Şimalen Zekeriyeye Gümrak, Cenuben yol ile çevrili 2 dönüm tarla ile.

Aynı köyün Ebiş mevkiinde Şarkan sahibi senet, Garben deve yolu, Şimalen Ali veresesi, Cenuben Derinöz ve Hacı Mustafa ile çevrili 60 dönüm miktarındaki tarlayı 20 seneyi geçen bir zamandan beri sürüp ekmekte ve ziraat eylemekte olduğundan adına tescilini istemektedir.

Bu yerler üzerinde bir hak iddia edenlerin iş bu ilân tarihin den itibaren üç ay zarfında mahkememize müracaatları ilân olunur.

11-6-13

Adana Ticaret ve Sanayi Odasından Sicil İlânı

Sicilli Ticaret 658 sicil numarasıyla odamızda nakliyat ve muhrakat tasirleri gurubunda kayıtlı (Antalya Umumi Nakliyat Türk Anonim Şirketi)nin 16 - 6 - 949 tarihli ve 97 sayılı Şirket İdare Meclisi karar sureti ticaret kanununun 29 uncu maddesine tevfikeyen tescil ve ilân olunur.

İstanbul

DÖRDÜNCÜ NOTERLİĞİ

Sayı

İdare meclisi zabtı

Oturum Tarihi : 13. Haziran 949 Pazartesi

Oturum No. sı : 23

Oturum Süresi : 11 - 11. 30

Karar sayıları : 97

G Ü N D E M

1— Lütfi Cemal Fenkerin İmza selâhîyetinin kaldırılması

İdare meclisi, Reisi Adem Sipahioğlunun Başkanlığında ve bütün üyelerin huzur ile toplanmış ve geçen oturuma ait zabıt okunup imza edildikten sonra gündemde yazılı işler görüşülerek aşağıda yazılı karar alınmıştır.

Karar Sayısı : 1-97

Müessesemizin Adana ve İskenderun şubeleri müfettiği olarak kendisine mezkûr iki şube adına birinci derecede imza selâhîyeti verilmiş olan Bay Lütfi Cemal Fenker; istifa suretile müessesemizden ayrılmış ve bu suretle imza selâhîyetinin devamına mahal kalmamış olduğundan ref'i ve keyfiyetin usulu dairesinde tescil ve ilânı kararlaştırılmıştır.

Gündemde görüşülecek başka bir konu olmadığından oturuma son verilmiştir.

Ekrem Yalçın
İmzası

Mehmet Sipahioğlu
İmzası

Adem Sipahioğlu
İmzası

Bu suretin Antalya Türk Anonim Şirketi tarafından gönderilip bir sureti dairede dosyasında alıkonduktan sonra yine getirene geri verilen idare meclisi zabtına mütâbakatını tasdik ederim. 17. Haziran. 949

İstanbul Dördüncü Noteri Resmî Mühürü : Hasan Menemecioğlu
(Yalnız Altın), kuruluk pul yapmıştır.
Aslına Uygundur. 24-6-949

ANTALYA UMUMİ NAKLIYAT
TÜRK ANONİM ŞİRKETİ
Adana Şubesi

Adana Asliye 2. Hukuk Yargıçlığından :

Dosya No. : 949 - 510

Kocavezir Mahallesinden 37 sokak 65 No. evde Mehmet kıza Dildarenin Şükrü aleyhine açtığı boşanma davasının duruşmasında: Davalı Şükrü namına gönderilen davetiye gösterilen yerden gittiği ve yerinin belli olmadığından bahs ile bila tebliğ iade edildiğinden namına ilânen davetiye tebliği duruşmanın 14-7-949 perşembe saat 8 e bırakılmasına karar verilmiştir.

Davalının o gün ve saatte mahkemede hazır bulunması ilân olunur.

Bankamız Açıktır

Mesai Saatlerimizin fasılasız olarak

Sair günler 9 — 18

Cumartesi günleri 9 — 13

olduğunu sayın müşterilerimize bildiririz

Yapı ve Kredi Bankası

DOKTOR - Operatör

Bahri Cansun

Doğum ve Kadın Hastalıkları Mütahassısı

Taş Köprü İrmak kenarı Seyhan Cad. No. 65

Telefon : 1098 - ADANA

İlân

Kozan sliye Hukuk Mahkemesinden :

Dosya No. : 948/458

Kozanın Alaybeyi köyünden Durmuş oğlu Baki Avcı yönünden hazine aleyhine açılan tescil davasında :

Alaybeyi köyünün Topraktepe mevkiinde Şarken yol, Garben Topraktepe deresi ve Cabbar Ay, Şimalen Mehmet Özdemir ve İbrahim Küçük ve Hacı Sarı, Cenuben Mehmet Küçük ve Ağcadoğan tarlaları ile çevrili 300 lira değerindeki tarla :

Aynı köyün hüyük mevkiinde Şarken İbrahim Küçük ve Ali İkiz, Garben yol, Şimalen hüyük deresi ve tepe ve Cenuben Çamlıtepe ile çevrili 250 lira kıymetinde iki parça tarlayı 20 küsür senedenberi ziraat ve taşrrufu altında bulundurduğundan adına tapuya yazılmasını istemiştir.

Bu tarlalar üzerinde bir hak iddia edenlerin ilân tarihinden itibaren 3 ay içinde mahkememize müracaatları ilân olunur

3-7-30



Yeni Gelen Fransız
Esansalarından Yapılmış
3 Yeni Losyonu
Tecrübe Ediniz
Beğeneceksiniz.
Leylak, Füjler, Altındamla
Belediye Caddesi No. 14

inci

Dr. SÜLEYMAN KUNTALP

Doğum ve Kadın hastalıkları Mütahhasısı

Evi ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm Apartmanı, Diş Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü
Telefon No. : 1822 Adana

Doktor - Bakteriyolog

Şevket Özbek

Asker Hastanesi

Balazıcı ve Salgın Hastalıkları Mütahhasısı

Abidinpaşa Caddesi Asri Fırın Karşısı No. 3

NOT : Bilumum Laboratuvar Tahlilleri ile Kanda Üre ve Şeker muayeneleri de yapılır. Telefon 1385

Acele Satılık Jeep

İş bırakma dolayısıyla çok iyi vaziyette Romoklu ve Kasnaklı VILIYS Jeep altılarının Dizel Garajı Kemal Savatlıya müracaatları

DOKTOR - OPERATOR

SAMİM FIRAT

Askeri Hastane

Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları
Mütahhasısı

Abidinpaşa Müslüm Apartmanı Kat 3 - Telefon 1821

Sahibi : Rıza Şen - Yazı İşlerini Fisiilen İdare Eden : S. Altıntaşlı
Basıldığı Yer : «SEYHAN» Matbaası - Adana

Gönderilen yazılar yazılmı yazılmı geri verilmez.

Tırtırlı Tekerlek teçhizatı vasıta Sahiplerinin ve Şöferlerinin Nazari Dikkatine

Hasat mevsimi dolayısıyla faaliyetleri artan motörlü traktör ve tırtır tekerlekli muhtelif cins ziraat aletleri geçtikleri yolları tahrip ettikleri görülmektedir.

Şoselerimizin iyi bir duruma getirilmeleri için sarfedilen milyonlarca lira ve büyük gayretler her gün daha fazla artmakta yurdumuza ve sizlere her sahada faydalar sağlaması beklenen, emin geçilebilecek bir yol şebekesi vücuda getirilmek için çalışılmaktadır.

Yukarıda adı geçen vasıtaların şoseleri tahrip etmeden geçmeleri için:

1 - Mümkün olduğu kadar umumi yollardan geçmeyip, var sa diğer tali yolları tercih etmeleri.

2 - Ana yollardan gitmek zorunda kalındığı takdirde :

a) Tekerlekleri yolu tahrip etmeyecek bir şekilde teçhiz etmek (keçe veya emsali ile sarmak)

b) Kamyon veya arabaya yüklemek suretile nakletmek

3 - Sıkletleri 200 kiloya kadar olan ve hayvanla çekilen ufak vasıtalar yolun yanlarındaki toprak kısmından geçebilirler, Yukarıda belirtilen hususlara göre hareket edilmesini rica ederiz.

Bayındırlık Bakanlığı

3-3

Mersin Yollar 5 inci Bölge Müdürlüğü

Kozan İcra Memurluğundan :

Menkul Mal Satışı

Nevi : 23389 No.lu marşal markalı dört devili iki gelgelli Patos. Muhammen kıymeti : (1500) lira

Satış günü : 15 Temmuz 949 Cuma günü saat 8 - 11

Satış yeri : Kozanda panpal Mehmedin oto garajında

Bir alacaktan dolayı haciz edilip yukarıda nevi yazılı patos 15 - Temmuz - 949 Cuma günü saat 8 - 11 de açık artırma suretile satılacaktır.

Muhammen kıymeti olan 1500 liranın yüzde 75 ini bulmadığı takdirde ikinci ihale 20 Temmuz 949 Çarşamba günü aynı saatte yapılacaktır.

İhale bedeli peşin olup başkaca lüzumlu izahat almak isteyen veya bu mal üzerinde bir hak iddia eden varsa ihale gününe kadar memuriyetimize müracaatları lüzümü ilân olunur. 2-2

DOKTOR

Yusuf Ziya Eker

Dahiliye Mütahhasısı

Parkoşel Yanında

DOKTOR

Turan AşlamacıBirinci Sınıf Dahiliye
Mütahhasısı

Özler caddesi, Borsa karşısındaki muayenehanesinde hastalarını kabul ve tedaviye başlamıştır.

DOKTOR

Bedri Görgün

Günün ve gecenin her saatinde hasta kabul eder.

KIZILAY YANINDA No. 14

Telefon No. : 1464

DOKTOR

RASİM DÖLEK

Birinci Sınıf

Röntgen Mütahhasısı

Hastalarını kabule başlamıştır.
Abidin paşa caddesi No. 116

DOKTOR

EKREM BAYAZITÇocuk Hastalıkları Mütahhasısı
Abidinpaşa Cad. Şekerci Turan Apt.

DOKTOR

Hilmi Yalçın

Dahiliye Mütahhasısı

Hastalarını her gün Abidin paşa civarındaki muayenehanesinde kabul ve tedavi eder.

Millet Partisinden daha müsbet hizmet bekliyoruz

Teofik CAN

Bu hafta içinde iç politikamızda önemli bir olay cereyan etmiş bulunmaktadır. Bu olay, Müstakil Demokratlar Grubu ile Öz Demokrat Partisi adındaki mevzî siyasî teşekkül Millet Partisiyle birleşmişlerdir.

Malumdur ki, uzun bir zaman önce D. P. Genel İdare Kurulu ile D. P. Meclis Grubu arasında bağlayan bir anlaşmazlık sonunda bir kısım D. P. Milletvekilleri, Haysiyet Divanı kararıyla partiden ihraç edilmişler; bir kısım D. P. Milletvekilleri de partiden istifa etmişlerdir. D. P. den istifa eden veya ihraç edilen Milletvekillerinin bazıları Millet Partisi adı altında toplanıp bir parti kurdular; bazıları ise Büyük Kongre'nin kararına itirazla müstakil kalmayı tercih ettiler. Büyük Kongrede esen aleyhte hava üzerine Müstakil Demokratlar, daha fazla bağınmaz olarak yaşayacakları kanaatine vararak Millet Partisi ileri gelenleriyle temasa geçmiş ve bazı komünexionlardan sonra Millet Partisine itihak etmişlerdir.

Müstakil Demokrat Milletvekilleri ve Öz Demokrat Partisinin kabulleriyle kuvvetli bir hale gelen Millet Partisi, Millet Meclis'inde, oldukça yüksek sayıdaki üyeleriyle, hatırı şayılır bir muhalefet cephesi kurmuştur. Bu bakımdan gerek memleket davalarının mütrakabeli ve kontrollü bir sistem içinde gölmesi yolunda gerekse demokrasimizin ilerlemesi bahsinde muhalefete düşen hizmetlerin bir kısmında omuzlarında taşıyacak olan Millet Partisi, tarihte ve Türk Milletine karşı borçlu olduğu vazifeyi ifa ya hazırlanmak zorundadır.

Filhakika, bir kısım muhterem, fakat ateşli ve müfrit muhaliflerin başına geçerek kurdukları ve Millete tekdin ettikleri Millet Partisi, memlekette büyük bir rağbet görmüştür, desek, yeridir. Bu rağbet görünmeden şu veya bu sebepleri söylebilir. Fakat muhakkak ki, bunların başında Türk milletinin her hareket karşısında olgunluğunu ve surlunu kullanarak ifrat ve şiddetten sakınabilme meziyetine sahip olması gelir. Şu veya bu sebeplere ilâve olarak di-

- Sonu 3 cül sayfa da -

Mesut bir doğum

Sevinçle öğrendiğimize göre, gazete ve matbaamız sahibi Rıza Şen'in Ankara'da bir erkek çocuğu dünya'ya gelmiştir. "Şen" ailesini hararetle kutlarken, yavruya uzun ömürler dileriz.

Hububat Fiyatları Düşüyor

Hükümet, kuraklıktan zarar gören bölgeler halkına yardımda bulunacak

Valiliğin ve C. H. Partinin Seyhan il idare kurulu Başkanlığının Bakanlık ve Parti Genel Sekreterliği nezdinde yapmış oldukları teşebbüsler

Bu sene bilhassa Orta Anadolu da ve Toros köyleri bölgesinde beklenilmeyen bir kuraklığın hasıl olması, bu bölgeler halkını büyük bir yasa düşürmüştür. Kıtık tehlikele karşı karşıya getirmiştir. Bu cümleden olarak, Çukurovada idrak edilen ilk mahsul buğday ve arpa, Orta Anadolu ve hususile Konya tüccarları tarafından çekilmeye başlamış, bu yüzden de fiyatlar birdenbire fırlayıvermişti. Bu durum karşısında Hükümetin fiyat politikasının ne olacağı msrak edilirken, Hükümet, hem hububat darlığını önlemek, hem de dolayısıyla fiyat yükselmesine mâni

olmak üzere Kanadadan 300 bin ton, ayrıca da Suriyeden 100 bin ton buğday ithaline karar vermiş bulunmaktadır. Hatta, Kanadadan ithal edilecek buğdayın ilk partisi dört gün evvel vapura yükletilerek yola çıkarılmıştır. Gerek, Hükümetin almış olduğu bu karar, gerekse Orta Anadolu'da yeni mahsul hububatın idrak edilmiş olması üzerine, memleketin her tarafında hububat fiyatları düşme başlamıştır.

Diğer taraftan, halen Batı Anadolu'da bir tetkik seyahatına çıkmış bulunan Tarım Bakanımız Cavit Oral, kuraklıktan zarar gören bölgeler

halkına hükümetin acil yardımda bulunacağını kat'i bir lisanla vademiştir. Bu vaadi bir müjde kabul ederek, cidden büyük bir iztirap - Sonu sayfa 3 de -

ANKARADA BELEDİYE ÇALIŞMIYOR

Adana Belediyesi Ankara'nın yanında nur nimet!

Ankara 10 (Arkadaşımız Selâhaddin Suvar telefon'a bildiriyor) - Bizler zaman zaman oturur, Adana Belediyesi'nden sık sık şikâyet eder; Belediye'nin hiçbir faaliyet göstermediğini ısrarla belirtir; bir taraftan şahal husumetlerimizi açıklar, diğer taraftan da politika yaparız. Halbuki buraya g's'diğin pek k sa bir zamanda edindi-

- Devamı 3 cül Sayfa da -

Kadirli, Kozan ve Fekede yapılan seçim

D. P. nin de katıldığı Kadirli U. meclis âzalığı seçimi çok hararetle geçti. Kat'i netice bugün ilân edilecek

Danıştayca bozulan Kadirli, Kozan ve Fekede umumî meclis üyelikleri seçimi, dün bu ilçelerde yeniden yapılmıştır. Bu seçimlere, üç ilçeden yalnız Kadirli'de Demokratlar da iştirak etmiş ve seçin bilhassa bu ilçede çok hararetle olmuştur. Gerek Kozan'da, gerek Fekede seçime sadece C. H. P. katılmış olduğundan bu partinin adayları kazanmışlardır. Kadirli'deki seçimin neticesi geç vakte kadar devam ettiğinden, kat'i neticeyi gazetemizin makinesine verilğine kadar öğrenmek imkânı olamamıştır.

Fekede seçimi C. H. P. adayı Nuri Şimşek, Kozan'da da Mustafa Görgün, Kâzım Öztürk, Halil Karakoca ve Hasan Kaya'nın kazandıkları anlaşılmaktadır.

Mevsim dolayısıyla halkın yaylalarda ve ziraat işleri bağında bulunmasından dolayı seçime iştirak nisbeti normal geçmemiştir.

Müthiş bir facia

Çorum Vapurunda yangın çıktı; 100 ölü var

İstanbul 10 (Özel Mahabirimiz telefonla bildiriyor) - Çorum vapurunda büyük bir yangın çıkmış, malesel birçok can kaybindan başka, yüzbinlerce liralık bir zarara da sebep olmuştur. - Sonu 3 cül Sayfa da -

KOŞE:

Fuhuşla Mücadele

Cenevrede toplanmış bulunan Milletlerarası Ekonomik ve Sosyal Konseyde, fuhuşla mücadele için karar alınmış; bu arada hükümetimizin de rapor vermesi istenmiştir. Bu raporu hazırlamak üzere Vilâyetlerde, bilhassa İstanbul'da genelevlerin kaldırılması ve bu etiketli kadınların hususî müesseselerde çalıştırılması için tedbirler alınmıştır.

Bize göre, fuhuşla mücadele, sadece etiketlerle değil, bilhassa nikâh altında bulunup da mahalle aralarında genç kızlardan alle kadınlarına kadar birçok namuslu bayanları ayartanlarla yapılmalıdır. Halen Adanada bu gibi uygunsuz kadınlar, âdeta yastak vaziyette dolap dururken, koca bir mevsim içinde zabıta, sadece bir randevü evine baskın yapabilmektedir.

Beyne'milel bir teşkilâtın ne zorlaması, ne de bizim bu teşkilâta üye olmamız şart değildir. Sosyal davamız içinde en mühim, fuhuşun âzami şekilde artmış olması ve malesel zabıtanın bu işte takibinde pek pasif kalmış bulunması nazarı dikkati çekmektedir.

Bugün Adanamız sıkı bir elemeye tâbi tutulacak ve zabıta hakikaten ciddi bir şekilde hareket edecek olursa, şu fecatî öalemek gayet kolay olacaktır.

Bizce, genelevlerin kapatılmasından ziyade, mahalle aralarında ayartma evsası çıkan kadınların bu evlere atılması lâzımdır, kanaatindeyiz.

Köylü

Şehirlerden Notlar :**Tepebağındaki istismlâk faciası**

Anlayamıyoruz, 100 bin kûsur liraya istismlâk edilen bu saha hâlen niçin bom boştur !..

Valimiz Zühtü Durukan, ilk defa olarak Adanada bir basın toplantısı yapılmasına temin etmiş ve bu toplantının ikinci geçen Çarşamba günü makamında yapmıştır.

Toplantıda Vilâyet işlerini ilgilendiren çeşitli konulara temas eden sayın Valimiz, bilhassa memleket hastanesinin acıklı durumunu ve bu arada bir bölge hastanesi inşası için senelerdenberi yapılan ve maalesef hepali de akim kalan teğebbüsleri belirtmiştir.

Sayın Zühtü Durukan, bu beyanatı sırasında, dâvanın hâli için önceleri Tepebağda yüzbin kûsur liralık bir istismlâk muamelesi yapılmışken, sonraları burasının bir hastane inşasına elverişli olmadığı fikrini ilerisüvenier tarafından terk edilerek Yeni İstasyon civarındaki arsalar üzerinde yapılması için kararlar alındığını ve son olarak da Asker Hastanesi civarında yaptırılması için bir karara varılmış bulunduğunu bildirdi.

Biz, son kararın tatbikatını temenni etmekle beraber, sözümüzü, Tepebağdaki istismlâk faciasına getirmek istiyoruz. Burada yüzbin liralık istismlâk yapıldıktan sonra, hayatın o pahalı zamanında ve mesken bührasının şiddetle devam ettiği senelerde Tepebağdaki bir çok evler yıktırılmıştı. Hemşerilerden bir çoğu evsiz barsaksız kalmış; barınacak yer bulmakta hayli müşkîlât çekmiş; bu

hal, hâki olarak sızlanmalara yol açmıştı.

Şöyle böyle çıplak bir tepe haline getirilen bu istismlâk sahası, bugün de hâlâ bomboştur. Adanada ise, bildiği üzere büyük denenebilecek bir şekilde arsa darlığı vardır. Ev sıkıntısı, az da olsa hissedilmektedir. Daha doğrusu, halkın maddi seviyesine göre ucuz soyundan arsa bulabilmek, bir meseledir. Binaenaleyh, bu gibi sahalar, gayet çehir imar plâni bir esgel değilse ve bilhassa son kanunlardan faydalanmak üzere ihtiyâç sahiplerine satılmalıdır.

Bu suretle, küçük mikyasta da olsa, müsbet bir iş yapılacağı kanaatindeyiz. Bu olmadığı takdirde, hiç olmazsa bu saha ağaçlandırılması veya bir park çekilme konularak o suretle yine âmmenin faydalanabileceği bir yer haline getirilmelidir. Konyanın meşhur Alâeddin Tepesi ne ise, bugün de Tepebağ denilen bu saha, aynı şekilde sokulabilir. Bu takdirde, bu yeşil saha, çehrin dört bir tarafından gözü açacak bir manzara teşkil edebilir.

Hülasa şu mütalâdayız ki, bu gibi arsalar, ö.â sahalar halinde kalmamalı. Ya mesken, yahut da izah ettiğimiz şekilde park veya ormanlık halinde halkın ihtiyacına göre tanzim edilmiş bulunsun !..

Yekta Bilir

**Basın - Yayın Umum
Müdürlüğünün Güzel
Bir Teğebbüsü**

Halk tipi ucuz radyo imal ettirilecek

Ankara 10 — Basın-Yayın Umum Müdürlüğü, halk tipi ucuz radyo imali için bazı hazırlıklara başlamıştır. Umum Müdürlük, Teknik Öğretim Müsteşarlığı ile temasa geçerek bu tip radyo makinelerini memlekette yapmaya imkânlarını müzakere etmiş, bunun mümkün olduğu anlaşılmıştır. Ankara ve İstanbul radyolarının yurdun her tarafından dinlenmesini mümkün kılmak için Umum Müdürlüğün bu faaliyetine hususî bir ehemmiyet verilmektedir.

Yurdun her tarafında elektrik bulunmadığı için halk tipi radyoların kuru pil ile çalışacak cinsten olması zaruretile karşılanmıştır. Halen memleketimizde 300.000 radyo vardır. Bu miktarın dahilinde imali için hazırlık yapılan halk tipi radyolarla ilk hamlede 500.000 e çıkarılmasına çalışılmaktadır. Hazırlanacak bir plân dahilinde bu miktar bir milyona çıkarılacaktır.

**İki aylık bütçe
tahsisatı**

Ankara 10 (Özel) — Mali yılbaşının mart ayı olarak tesbit edilmesi üzerine ocak ve şubat ayları için iki aylık tahsisat hakkında Bakanlık birer evvel hazırlanmaktadır. Maliye Bakanlığı, bu iki aylık tahsis miktarına tesbitinde bir kısım hizmetlere ait tahsisatın tasarruf edilmesi kararını almıştır. Bu meyanda merkez ve iller büro giderleri ve yolculuklar için hiçbir tahsisat kabul edilmeyeceği bildirilmektedir. Bu suretle 1949 yılı bütçesi için 12 aylık olarak kabul edilmiş olan tahsisatla 14 ay idare yoluna gidilmiş olacaktır. Millî Savunma Bakanlığının bu nevi idare masrafları da nazarı itibare alınacak olursa tasarruf olunacak miktarın tahminen 50 milyon lirayı aşacağı söylenmektedir.

Maliye Bakanlığının bu husustaki kararı her tarafa çok yerinde bir karar olarak karşılanmış; ö.â. tekli bütçenin hazırlanmasında tasarrufa, geçen senelerden daha çok riayet edeceğine bir işaret olarak telâkki olunmuştur.

**Devletçilik mevzuunda
önemli bir toplantı**

Ankara 10 — Şu ayın 18 inci Pazartesi günü saat 10 da İşletmeler Bakanlığında Bakanlık ilerigelenleri ve Bakanlığabağlı iktisadî devlet teşekkülleri erkânının iştirakiyle bir toplantı yapılacaktır. Bu toplantıda, sanayi erbabını en çok meşgul eden mevzulardan biri olan devletçiliğin hududunun tayini meselesinin bahis mevzuu olacağı bildirilmektedir. Halk Partisi programında belli başlı bir mevzu olarak ele alınan devletçilik hududunun tayini işi, bu suretle günün meselesi haline gelecektir. Bakanlığın bu hususta bulacağı formül, büyük bir alâka ile beklenmektedir.

**Zengin bir demir
madeni bulundu**

Malatya 10 (Özel) — İlimizin H. Çelebi köyünde mevcut zengin demir madeninin istismlâkine başlanmıştır. Üç Amerikalı yüksek maden mühendisi idaresinde 50 kişilik bir işçi grubu, bu günden itibaren faaliyete geçmiş bulunmaktadır. Hasan Çelebi köyündeki demir madeni uzun senelerdenberi Maden Tetkik ve Arama Mütehassusları tarafından incelenmekte idi. Nihayet burada mevcut cevherin çok zengin ve iktisaden de verimli olduğu neticesine varılmıştır.

İstismlâk bütün Malatyada büyük bir sevinç uyandırmıştır. Madenin bütün bu havalıye büyük menfaatler temin edeceğine şüphesiz nazariyle bakılmaktadır.

**Ceyhanda sebze fiyatları
yükseliyor**

Ceyhan 10 (Özel) — Her zaman olduğu gibi bu yılda, sebze fiyatları gherimizde her yerden pahalıdır. Değil Adana ve İskenderudun, hatâ İstanbuldan dahi pahalıdır.

Dün Adanadan bir kamyon patlıcan getiren bir toptancı kilosuna 70 kuruş istemiş, esnaf ise pahalı görmüştür. Toptancı da vermemiş, fakat şehire başka sebze getiren olmadıgından yine dilediği fiyattan satmıştır. Halbuki bir müddet önce Tarsuslular da sebze getiriyordu. Ve 15 gün önce patlıcanın fiyatı 50 kuruştur.

Bu inhisarcılığa son verecek bir alâkâli arayotuz.

Feci bir kamyon kazası

Ankara 10 — Bâ.â - Ankara arası da Karaali civarında şoför Ahmet idaresindeki Aksaray plâkalı kamyonun rotu kırılmış ve yolun kenarındaki headge devrilmiştir. Kamyonun altında kalan yolculardan ikisinin beyinleri patlamak suretiyle derhal ö.â. müldürlerdir. Diğer ikisinin de hayatları tehlikelidir.

Yaralılar, gherimize getirilmiş tedavilerine başlanmıştır.

D. P. Sünnet Düşünü

D. P. İl İdare Kurulu tarafından fakir çocuklar için tertip edilen sünnet düşünü dün akşam Gardensazda yapılmış ve neşeli bir şekilde devam etmiştir.

**HAFTANIN
OLAYLARI**

PAZARTESİ

Pariste Milletlerarası Ekonomik İşbirliği Koseynle iştirak eden Devlet Bakanımız Cemil Sait Barlas, France Press muhabirine verdiği demeçte, Marshal yardım plânından 112 milyon dolar kredi istediğimizi açıkladı.

Ş Celâl Bayar, bir müddet istirahat etmek üzere İstanbula gitti. Oradan Çeşmeye hareket etti.

Ş Amerikada, Yugoslavyaya siâh verme temayülü lehinde cereyâğ görülmeye başladı.

SALI

Sitma Savaş Genel Müdürü Doktor Seyfettin Okan, Konya yolile gherimize geldi ve yapılmakta olan mücadelenin iyi bir şekilde devam ettiğini söyledi.

Ş Bir kızın gayrimüçru çocuğunu kurtaj suretile alan Gazi Antep doğumevi nisâliye mütehasssısı doktor Ratip Özmen C. Savcılığınca tevkif edildi.

Ş Batı Birliği büyük deniz manevraları başladı.

Ş Kahraman Türk Ordusunun Hatıya girişi büyük ve heyecanlı bir törenle kutlandı.

ÇARŞAMBA

Adana Zıval Donatım kurumu atelyesi inşaatı 600 bin kûsur liraya ibale olundu.

Ş Bir Vaşington mahreçli habere göre, Sovyet dışişleri bakanı Vişinski pölitbâronun göründen düşmüştür.

Ş Merkezi Afyonda olan Özdemokrât partisiile Demokrat Partiden ayrılan Müstakil Gruba dahil milletvekilleri Millet Partisine itibak ettiler.

Ş Celâl Bayar, İstanbulda verdiği demeçte, Demokrat Partinin de bir seçim kanunu tasarısı hazırlamış olduğunu söyledi.

PERŞEMBE

Bir yurt gezisine çıkan Cumburbâkanı İnönü, Sivasta tetkiklerde bulunduğundan sonra Amasyaya hareket etti.

Ş Yaş haddini dolduran Sinop, Çanakkale, Çoruh, İçel, Muş, Muğla, Burdur, Antalya, Rize, Çorum ve Tokat valilerinin tekaüde sevkedildiklerine dair kararname, Bakanlar Kurulundan çıktı.

Ş Basın toplantısı tertip eden Truman, dünyanın yavaş yavaş sulha doğru g.â. tnekte olduğunu söyledi.

CUMA

Başbakan Yardımcısı Nihad Erime Millî Eğitim Bakanı Banguoğlu, Eskişehir, Kütahya ve Ege bölgesi istikamelinde, Tarım Bakanı Cavit Oral, Eskişehir, Bursa, Aydın, Balıkesir ve İzmir, Çışma Bakanı Reşat Şemsettin Sıral, l x m i r d e tetkik seyahatine çıktılar.

Ş Londra'da İngiltere, Kanada, Amerika temsilci heyetleri arasında üçlü ticaret müzakerelerine başlandı.

CUMARTESİ

Amasyadun Turhala ordan da Tokata geçen Cumburbakanımız, türlü afetlerden zarar gören bölgeler üzerinde tetkik ve temaslara devam ettiler.

Devlet fakir çocukları himayesine alıyor

5387 sayılı korumaya muhtaç çocuklar hakkındaki kanun gereğince; anasız, babasız, fakirlik ve ihtiyarlık dolayısıyla anasız, babası tarafından bakılmıyan çocukların bakılması ve yetiştirilmesi için köy, kasaba ve şehirlersimizde yurtlar açılacaktır. Durumlarının tesbiti ve kayıtlarının yapılması için çocukları, ve bu vasıftaki çocukları bilen şahısları, muhtar ve her türlü zabıta memurları, il merkezindeki Millî Eğitim Müdürlüğüne, ilçelerdeki Millî Eğitim Memurluklarına müracaat edebilirler.

Bu hayırlı memleket işi üzerinde Valilik ve Millî Eğitim Müdürlüğü özenle durmaktadır.

Hububat fiyatları düşüyor

(Birinci sayıdan artan)

İçinde bulunan vatandaşlar adına büyük sevinç duymakta, ancak bu yarıdam tatbikatına bir an evvel geçilmesini temenni etmekteyiz.

Diğer taraftan gerek Valilik, gerekse C. H. P. Seyhan İl İdare Kurulu Başkanlığı, Kadiri, Kozan, Saimebeyli, Fekte, Karaisalı köylerinde halkın kuraklık yüzünden karşılaştığı müşkil durumu Bakanlığa ve C. H. P. Genel Sekreterliğine bütün açıklığıyla arz etmiş ve gerekli tedbirin bir an evvel alınarak yardım yapılmasını talebinde bulunmuşlardır.

Müthiş bir facia

Çorum Vapurunda yangın çıkı 100 ölü var

(Birinci Sayıdan devam)

beş olmuştur. Yangın, geç vakte doğru ancak söndürülebilmişse de hakiki ziyat miktarı henüz kesin olarak öğrenilememiştir. 100 kadar yolcunun yanarak öldüğü tahmin edilmektedir.

B. C. G.

VEREM AŞISI

Adana Verem Savaş Dispanserinde yapılmaya başlanmıştır. Vaktinde aşılanmak bu hastalığa karşı sizi koruyacaktır. Aşılanmanın büyük fidesi yanında hiç bir zararı da yoktur.

DOKTOR

Ali Menteşoğlu

Bulağcı Hastahklar
Mütehassısı

Telefon No. 1180

Bürüçekte Kiralık Yurt

Bürüçğin en güzel yerinde bulunan bir yurt kiralıktır. Yeni Adana matbaasına müracaat edilebilir.

Millet Partisinden daha müsbet hizmet bekliyoruz

Tevfik CAN

— Birinci sayıdan artan —

yebilliriz ki, Millet Partisi, bir program ve fikir sisteminden ziyade, inönü'nün şahsını hedef tutan bir muhalefet gayret ve hedefiyle kurulmuştur. Nitekim bu parti hatiplerinin ateşli söylevlerinin bir tek istinat noktası, daima ve daima, inönü'nün şahsı ve şahsiyeti olmuştur. Bir de bunlara ilâve olarak dış politika görüşmeleri arasında Millet Partisi milletvekillerinin kıldığı pot, bu partinin daha, o'gun ve kâmil bir hâle gelmemiş olduğunu göstermiştir.

Bu bakımdan memleket meselelerimiz ile demokrasi devrimin yürütmesinde ağır sorumluluklar taşımak durumunda olan Millet Partisi, bundan böyle hareket ve faaliyetlerinde daha ciddi, daha olgun ve daha müsbet olmak ve bu yolda çalışmak zorundadır.

Ankarada Belediye Çalışmıyor

— Birinci sayıdan artan —

gim lotiba, Adana Belediyesi lehine ne kadar müsbet ise, Ankara Belediyesi aleyhinde o derece menfidir.

Burada şunu büyük bir üzüntü duyarak belirtmek isterim ki, Ankara Belediyesi balde işlerini hemen hemen hiçbir ciddiyetle ele almamakta, caddelere kurulan geçkoadulardan tutun, haldeki meyve ve sebzenin kontrolsüz satışlarına kadar ömme işleriyle alakasız kalmaktadır.

Ankara'da bir Belediye mekanizmasının bu suretle ve müsbir olmadan çalışması, her bakımdan bize üzüntü vermektedir.

"Bayram,, Gazetesi

Güney Bölgeli Gazeteciler Cemiyeti Başkanlığından:

Cemiyetimiz yararına ödemürdeki Şeker Bayramında "Bayram,, adıyla bir gazete çıkarılacaktır. Bu gazeteye ilân vermek isteyen müesseseler ve iş sahipleri vatandaşlarımız her gün saat 15 tea 18 e kadar Yeni Adana, Türksözü, Bugün ve Demokrat gazeteleri yazı işleri müdürlerine müracaat etmeleri ilân olunur.

İLÂN TARİFESİ

Birinci sayfada başlık 30 lira
, , , tek sütunda satırı 5 L.

İkinci , , , , 2 ,

Üçüncü , , , , 1,5

Dördüncü , , , , 1 ,

Dördüncü sayfada başlık 15 ,
Düğün, davet, düğün, teğokür ilânları maktu 10 liradır.

9 - 27

Kırkpınar Çıktı

Ağırbaşlı bir hüviyetle çıkmaya başlayan Kırkpınar adlı Çukurovanın siyasi, ilmi ve milliyetçi dergisinin ikinci sayısı da elimize geçmiş bulunmaktadır. Bu sayı ile bize daha büyük ümitler vadeden Kırkpınar'a yeni başanlıklar düşer; okurlarımıza hararetle tavsiye ederiz.

Bankamız Açıktır

Mesai Saatlerimizin fasılasız olarak

Sair günler 9 - 18

Cumartesi günleri 9 - 13

olduğunu sayın müşterilerimize bildiririz

Yapı ve Kredi Bankası

İlân

Kozan Asliye Hukuk Mahkemesinden :

Dosya No. 948/241

Kozanın Bucak köyünden Yusuf Doğan yönünden Hazine Maliyeye izafetle açılan tescil davasından, Bucak köyünün Acar bucak mevkiinde Şarkan Ahmet Yalım bahçesi, Garben ark, Şimalen Çav Süleyman bahçesi, Cenuben yol ile çevrili 10 dönüm miktarında tarlayı davacı yirmi seneyi geçen bir zamandan beri sürüp ekmekte ve bahçe haline getirdiğinden adına tapuya yazılmasını istemektedir.

Bu yer üzerinde bir hak iddia edenlerin ilân tarihinden itibaren üç ay zarfından mahkememize müracaatları ilân olunur.

11-30-13

İlân

Kozan Asliye Hukuk Mahkemesinden :

Dosya No. 948/576

İhsanülhamit köyünden Habil Kaya yönünden Hazine Maliye aleyhine açılan tescil davasının yapılan duruşmasında :

İhsanülhamit Köyünün köy içinde Şarkan Zekeriye Gümrah, Garben Mistin Yıldız, Şimalen Abdülrah Gündoğan, Cenuben yol ile çevrili 2 dönüm tarla ile aynı köyün aynı yerinde Şarkan Zekeriya Gümrah, Garben Ömer Çimen, Şimalen yol, Cenuben yol ile çevrili 5 dönüm tarla ile ve aynı köyün aynı yerinde Şarkan yol, Garben Kâzım Çelik, Şimalen Zekeriya Gümrah, Cenuben yol ile çevrili 2 dönüm tarla ile.

Aynı köyün Ebiş mevkiinde Şarkan sahibi senet, Garben deve yolu, Şimalen Ali vereseai, Cenuben Derinöz ve Hacı Mustafa ile çevrili 60 dönüm miktarındaki tarlayı 20 seneyi geçen bir zamandan beri sürüp ekmekte ve ziraat eylemekte olduğundan adına tescilini istemektedir.

Bu yerler üzerinde bir hak iddia edenlerin iş bu ilân tarihinden itibaren üç ay zarfında mahkememize müracaatları ilân olunur.

11-6-13

İlân

Kozan Sulh Hukuk Yargıçlığından

Dosya No. : 947 - 410

Kozanın eskimantaş köyünden Osman oğlu Mehmet Sarı, Hüseyin Sarı ve Osman karısı Ayşe Sarı yönerinden Kozan Maliye hazinesini izafeten Mal Müdürlüğü aleyhine açtığı tescil davasının Kozan Sulh Hukuk mahkemesinde yapılan yargılamada:

Davacıların adına tescilini istedikleri İskimantaş köyünün Eleksu mevkiinde Şarkan Yunus Mustafa tarlası, Garben Deli Helim, Şimalen Yunus Mustafa tarlası, Cenuben dere ile çevrili 150 lira değerinde tahminen 15 dönüm tarlayı 20 seneden fazla bir zamandan beri bila fasıla ve bila niza tehti tasarruflarında bulundurdıklarından adlarına tapuya yazılmasını istemişlerdir.

Yukarıda hudutları yazılı tarla üzerinde bir hak iddia edenler varsa ilân tarihinden itibaren bir ay zarfında mahkememize müracaatları lüzumu ilân olunur.

18-30-20

DOKTOR**Mahmut Öğretmengil**

Özler Caddesi Toros Eczanesi
Yanındaki Sokak No. 24
Adana

DOKTOR**Sadık Urunga**

Merkez Hükümet Tabibi
Muayenehane : Eski İstasyon
Polis Karakolu yanında - Adana

Doktor**Nail Hünler**

Cilt, Firengi ve Belseğukluğu
Hastalıkları Mütahassısı
Adres : Abidinpaşa Caddesi
Asrı Fırın Karşısında
Telefon No. 1199



Yeni Gelen Fransız
Esanslarından Yapılmış
3 Yeni Losyonu
Tecrübe Ediniz
Beğeneceksiniz.
Leylak, Filyer, Altındamla
Belediye Caddesi No. 14
inci

Dr. SÜLEYMAN KUNTALP**Doğum ve Kadın hastalıkları Mütahassısı**

Evi ve muayenehanesi : Abidinpaşa Caddesi civarında Müslüm
apartmanı, Dış Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü
Telefon No. : 1822 Adana

Doktor - Bakteriyolog**Şevket Özbek**

Asker Hastanesi

Bulaşıcı ve Salgın Hastalıkları Mütahassısı

Abidinpaşa Caddesi Asrı Fırın karşı No. 3

NOT : Bilimum Laboratuvar Tahlilleri ile Kanda Öre ve
Şeker muayeneleri de yapılır. Telefon 1385

Acele Satılık Jeep

İş bırakma dolayısıyla çok iyi vaziyette Romoklu ve Kasnaklı
VILIYS Jeep araçların Dizele Garajı Kemal Savatlıya müracaatları

DOKTOR - OPERATOR
SAMİM FIRAT

Askeri Hastane

Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları
Mütahassısı

Abidinpaşa Müslüm Apartmanı Kat 3 — Telefon 1821

Sahibi : Rıza Şen — Yaz İşlerini Füllen İdare Eden : S. Altıntaşlı
Basıldığı Yer : «SEYHAN» Matbaası — Adana

Gönderilen yazılar yazılan yazılmanın geri verilmez.

DOKTOR - Operatör**Bahri Cansun**

Doğum ve Kadın Hastalıkları Mütahassısı
Taş Köprü İrmak kenarı Seyhan Cad. No. 65
Telefon : 1098 - ADANA

**Sayın Çukurova Çiftçilerimizin
Nazarı Dikkatine**

Dünyaca tanınmış Skoda Fabrikasının 26 beygir
kuvvetinde tam dizel ZETOR traktörleri ve SKODO
otomobilleri gelmiştir.

UNIVERSAL Amerika Jeep otomobilleri için Mayıs
ayında teslim etmek üzere ihtiyaç sahiplerinin araya
girmelerini.

Fazla malûmat için aşağıdaki adrese müracaat edilmessi.

ZAFER Ticarethanesi**Ömer Pişkin ve Hıdır Uysal**

Telgraf : ZAFER

Telefon : 1430 Belediye Cad. No. 81 Adana

**Sayın İnşaatçıların ve halkımızın
dikkat nazarına**

Bölgenin en iyi Kirecini yeni açtığım mağazamda bulmak
daima mümkündür. Sayın müşterilerimize karşı mahcup olmya-
cağından eminim, bunu yapacağınız tecrübe ile ispata amadedir.

Hasanağa Camii yanında 99 Sokak 112 no. lu
Kireç mağazasında

Mehmet Özsöyler

DOKTOR**Yusuf Ziya Eker**

Dahiliye Mütahassısı
Parkotel Yanında

DOKTOR**Turan Aşlamacı**Birinci Sınıf Dahiliye
Mütahassısı

Özler caddesi, Borsa kar-
şısındaki muayenehanesinde
hastalarını kabul ve tedaviye
başlamıştır.

DOKTOR**Bedri Görgün**

Günün ve gecenin her sa-
atinde hasta kabul eder.
KIZILAY YANINDA No. 14
Telefon No. : 1464

Doktor - Operatör**ZIYA BENSON****Kulak Boğaz Burun****Birinci Sınıf Mütahassısı**

Adres : Adana Abidinpaşa
Caddesi Asrı Fırın Karşısı
Telefon : 1959

DOKTOR**RASİM DÖLEK**

Birinci Sınıf
Röntgen Mütahassısı
Hastalarını kabule başlamıştır.
Abidinpaşa caddesi No. 116

DOKTOR**EKREM BAYAZIT**

Çocuk Hastalıkları Mütahassısı
Abidinpaşa Cad. Şekerci Turan Apt.

DOKTOR**Hilmi Yalçın**
Dahiliye Mütahassısı

Hastalarını her gün Abidin
paşa civarındaki muayeneha-
nesinde kabul ve
tedavi eder.

D. Parti Seyhan teşkilâtında buhran

Kadirli İmtihanı

Tevfik CAN

Danıştayca bozulmuş Seyhan'ın Fek'e, Kozan ve Kadirli İlçeleri İl Genel Meclis seçimleri, geçen Pazar günü yapıldı. Malumdur ki, bu seçimler, her üç ilçede de C. H. P. nin galebesiyle sonuçlanmıştır. Kozan ile Fek'e'de D. P. liler seçime katılmamışlar; Kadirli'de ise Demokratlar seçime iştirak etmiş bulunuyorlardı. Bu bakımdan C. H. P. nin Fek'e ve Kozan'daki seçim neticelerinden ziyade oya iştirak nisbeti, fakat Kadirli'de bizzatıhi seçim neticesi önemlidir ve çok manalar ifade etmektedir.

Gerçekten Kadirli'de Demokratlar, kendilerinin çok kuvvetli sandıkları ve imkânları ellerinde bulundukları için Kadirli'deki seçimlere girişmişlerdir. Bu arzuya, seçim mevzuatının sözde hakiki rey izharına yol açmadığı yolundaki Demokrat Parti tezinin zıttına ve kendi davalarını baltalayacak şekildeki büyük istekle belirtmişler; âdeta bunda ayak diremişlerdir. Şimdiye kadar Demokratlar tarafından yürütülen türü politika taktiklerinin mahiyet ve gayesini anlamayanlar, artık bu son karar karşısında "haklı olarak" Hani seçim mevzuatı hakkında ileri sürdüğünüz fikirler! Hani adlı teminat olmayınca hakiki reyler tecelli edemez şeklindeki iddialar, diyebilecektir. Demek oluyor ki, C. H. P. Genel Başkanı Vekili Hilmi Uran'ın buradaki nutkunda da işaret ettiği gibi, Demokratlar, zayıf oldukları yerlerde seçim mevzuatını ileri sürerek seçime katılmamak yolunu tutmakta; adil teminat, gizli oy, açık tasnif, baskı gibi bahaneleri ortaya atmaktadır. Kuvvetli olduklarını sandıkları yerlerde ise bütün tez ve iddialarını tepeleyip seçimlere girmektedir.

Kadirli'de de aynı bûdâyeye şahit olmuştuk. Seyhan İl Kurulunun teklif ve tavsiyelerine rağmen Kadirli D. P. Teşkilâtı seçime girmiştir. Fakat tahminleride aldığımız; bir gali biyet beklediği halde D. P. seçimi kaybetmiştir. Demokratlar bu kayıba, belki de yapıldığını iddia ettikleri seçim yolsuzluklarına atfedecekler ama, hakikat asıl bu merkezde değildir. Binalerce insanın katıldığı bu seçimlerde elbet te bazı tefsir farkları, hatta bazı parti gayretleri olacaktır ama, nihayet bunlar seçimin kesin sonucunu tasir etmeyecek kadar azdır veyahut ta tamiri için resmi merciler vardır. Bununla beraber

- Son sayfa 3 de -

Ömer Başegmezin Başkanlıktan istifa etmesi üzerine D. P. mehafilinde bir Başkan arama faaliyetine girişildi Dimağları işgal eden sual şu: Başkan kim olacak?

D. P. Seyhan İl İdare Kurulu Başkanı Ömer Başegmezin istifası üzerine, hiç şüphesiz ve açık bir hakikattir ki, Demokrat Parti mehafilinde müzahereler ceryan etmekte, bir başkan bulma keyfiyeti üzerinde hassasiyetle durulmaktadır. Demokrat Partinin kuruluşundanberi bu ağır yükü binbir fedakârlıkla ve başarılarla derubde etmiş olan Başegmezin bu istifasının Parti Genel Merkezine kabul edileceği de pek şüpheli görülmektedir. Ancak, Ömer Başegmezin ısrarları reddetmesi halinde Demokrat Parti İdare Kurulunun halen parti başkanı vekâletini yapmakta olan Ezracı Tahsin Güneşsuyu veya İdare Kurulunun değerli

elemanlarından Reşad Güçlüyü Başkanlığa seçmeleri de ihtimal dahilinde görülmektedir.

Diğer taraftan, demokratların, Doktor Hilmi Yalçın'ın safilerine alabilmek üzere büyük bir gayret sarfettikleri de aşikârdır. Ancak, Hilmi Yalçın'ın bu teklif ve talebi kabul etmeyeceği kuvvetle iddia olunmaktadır. Şayet kabul ettiği takdirde, Demokrat Parti Vilâyet İdare Heyeti âzalarının toptan istifa ederek kendisini başkan yapmak yoluna gidecekleri rivayet olunmaktadır. Bu hususların, D. P. İdare Kurulunun muhtemel olarak müteğabbis hey'ete dahil bulunan ileri gelenlerle birlikte bugün yapacakları toplantıda tesbit

olunacağı kuvvetle muhtemeldir. Hâlinde, geçen pazar günü Kadirli'de Demokratların da iştirakile yapılan İl Genel Meclis seçimini, bu seçimin net'cesinden pek emniyetli bulundukları halde kayıbetmeleri üzerine Demokrat Partide bir buhran meydana gelmiş olduğu muhakkaktır. Bu buhran Ömer Başegmezin istifasıyla kendini göstermiş ve haftanın mahalli politik mevzularından birini teşkil etmiştir.

Tek Tip Ekmek

Elde mevcut unlardan ay sonuna kadar pide imal edilebilecektir

Ankara 17 (Özel muhabirimiz Selâhaddin Suvar telefonla bildiriyor)- Tek tip ekmek imali için yapılan bütün hazırlıklar ikmal edilmiştir. Ramazan dolayısıyla ay başına kadar elde mevcut unlarla pide imaline devam olunacak, 31 Temmuz tarihinden itibaren düşük randmanlı unlardan hiçbir unlu madde imal edilemeyeceği ve un alınıp satılmayacağı için, bu tarihe kadar sarfedilmeyen imalatçı, tüccar ve benzerleri elinde bulunan unlar, 1 Ağustos tarihi itibarı ile Valilerce tesbit edilerek Bakanlığa bildirilecektir.

Bölgemizin sulama, sed ve baraj işleri

Amerikalı uzmanların vermiş oldukları rapor inceleniyor

Ankara 17 (Özel) - Çukurova bölgesinin sulama, sel ve toprak baraj işleriyle, bu barajda istihsal olunacak elektrik tesisleri hakkında Amerikalılar tarafından bir rapor hazırladığı ve bunun Hükûmete tevdi edilmiş olduğu malumdur.

Bu rapor hakkında kendisiyle temas eden Seyhan Milletvekillerinden Ahmet Remzi Yüregit'e Bayındırlık Bakanı Şevket Adalan, adı geçen raporun Bayındırlık Bakanlığı ve Hükûmet tarafından incelenmekte olduğunu söyleyerek, bu iş için Mil-

letaran Bakanın kredi açmanın çok muhtemel bulunduğunu bildirmiş ve bu rapor hakkında katı bir vaziyet

- devamı 3. cü sayfa -

Kudretçilerin mahkûmiyet kararı tasdik edildi

Ankara 17 (Özel muhabirimiz Selâhaddin Suvar telefonla bildiriyor)- Kudret gazetesinde yaptıkları neşriyatın dolayı altı ay hapse mahkûm edilen Nuretdin Ardicoglu, Cihat Kürşat, Ali Rıza Başkan ile beraat eden Hizmet Bayar hakkında ki karar Yargıtay 3. cü ceza mahkemesince tasdik edilmiştir.

Bunlardan yalnız Cihat Kürşadın ezası tecil edilmemiştir.

KUŞE :

Gönüllü Nefer!

Hükûmetimizin bir dava olarak ele almış bulunduğu Millî Eğitim Seferberliği, hemen bütün il merkezlerinde her gün yeni bir terakki yolundadır. Birkaç gün evvel Başbakan Yardımcısı Nihat Erimle Millî Eğitim Bakanı Tahsin Banguoğlunun da Manisa'yı ziyaretlerinde temas ettikleri bu konu, hiç şüphesiz ki vilâyetlerde, biraz da Millî Eğitim Müdürlerinin başarısına ve şahsî kabiliyetlerine bağlıdır.

Bu hususta, bu bir yıl içinde Seyhanda başarılan işlere sânuumuzu loabi kısaca işaret ederken, teşekkürde pek hassas olan Valimiz Zühtü Durukanın geçen Basın toplantısında Millî Eğitim Müdürü Şefik Ergündüzü, Maarif seferberliğimizin gönüllü ve fedakâr bir eri olarak selâmlar; Maarif alâmetinin başında bir kıymet olarak uzun yıllar baki kalmasını memleketin yüksek menfaati icabı sayarız.

Ele alınan ve programlaştırılan işleri tahakkuk ettirmeden gece uykusu alamayan ve istirahat edemeyen sayın Millî Eğitim Müdürümüz Şefik Ergündüzü, Maarif seferberliğimizin gönüllü ve fedakâr bir eri olarak selâmlar; Maarif alâmetinin başında bir kıymet olarak uzun yıllar baki kalmasını memleketin yüksek menfaati icabı sayarız.

Çünkü, bu memleketin cennet haline gelmesi, ancak bu gibi idare âmirlerinin şahsî kabiliyetlerine bağlı bir keyfiyettir.

KBYÜ

SITMA SAVAŞ TEŞKİLÂTİNİN VE- RİMLİ ÇALŞIMALARI

Sitma Savaş Başkanlığı ekipleri başarıyla mücadelede bulunmak bir şekilde devam etmektedirler. Gerek merkezde, gerekse köy ve bağlarda yapılan mücadele, halkı memnun etmektedir. Sivrisinekten eser kalmamış gibidir. Mevsim başlangıcında oğul halinde görülen karasineklerle yapılan mücadele de muvaffak olmuştur.

Ancak, halkın ekiplere müşkilât çıkarmamak üzere yapacağı yardım, bu mücadeleyi daha faydalı bir hale sokacaktır.

Tarsus'ta bir Komünist propogandacı yakalandı

Tarsus 18 (Özel) — Aslen Vanlı olup Tarsus'ta bulunan Aziz Büyükoğlu adında bir şahıs, Ali fakih köyünde komünist propogandacı yaparken suçüstü yakalanmış ve ilçe merkezine sevk edilmiştir.

Adliyece yapılan sorgu neticesinde suçlu sabit görülerek tevkif edilmiştir.

Türkiye'ye Askeri yardımlar

Ankara 17 — Vaşingtondan bildirildiğine göre, Türkiye'ye ve Yunanistan'a yapılacak 320 milyon dolarlık yeni Amerikan yardımı, kongresin tatilinde evvel tasvip ve kabul olunacaktır. Yeni yardım kredisinin müstaceliyetle kabulünde, Yunanistan'daki Amerikan askerî beyeti Başkanı General Van Fleet'un 100 defa Vaşington'u ziyaretinde yetki Amerikan makamlarına verdiği malûmat ve izahatın önemli bir rol oynamış olduğu ayrıca belirtilmektedir.

Bölgemizin Sulanma, Sed ve Baraj İşleri

— Birinci sayfadan artan —

başlı oluncaya kadar Seyhan Sedlerinin inhalesinin geri bırakıldığını ilâve etmiştir.

Seyhan Milletvekilleri Amerika'ya Teksas eyaleti kadar zengin bir muhit olarak gösterilen Çukurovanın bu rapor mucübince kalkıtılması için tahakkuk için temaslara yapmaları ve işleri takip etmektedirler.

Yukarıda da işaret edildiği gibi Seyhan sedlerinin inhaası rapor bakılarına alınacak karara istinaden şimdilik tehir edilmektedir. Çünkü projeler tahakkuk ederse, sadece inhaası daha mahdat bir sahaya inha edecektir.

Kadirli imtihanı

Tevfik CAN

(Birinci sayfadan artan)

temas ettiğimiz herkes, seçimleri bizzat takip edenler, çok çekimeli geçen bu seçimde C. H. P. nin üstünlüğünü kabul etmektedirler.

Peki öyle ise D. P. seçimi neden kaybetmiştir?

Kanaatimizce Demokratlar, Kadirli'deki seçimi, önce muhalefet havasının fazla gürültülü olmasından, sonra da teşkilâtsizlikten kaybetmiştir.

Memlekette bir muhalefet olduğu muhakkaktır. Fakat bu muhalefet sandığı giti çok geniş ve yaygın bir halde değildir. Onun yaygın ve geniş olduğunu gösteren, sadece ve sadece sözdür, lâftır, propogandadır.

Çok kimseler de buna inanmakta, D. P. nin kuvvetli olduğunu sanmaktadır. Fakat yapılan seçimler sonunda, patlayan bir balon gibi, bütün lâfların, sözlerin ve propogandaların mahiyeti derhal anlaşılmaktadır.

D. P., Kadirli seçimlerini aynı zamanda teşkilâtsizlik yüzünden kaybetmiştir. Gerçekten seçim her şeyden evvel bir teşkilât demektir ve C. H. P. Kadirli'de başarılı ve tesirli bir teşkilât sayesinde seçimleri kazanmaya muvaffak olmuştur.

İnşaatçıların ve Sayın Halkımızın Nazarı Dikkatine

ARI KİREÇ

Yeni açılan mağazamızda muhtin en üstün Kireci Perakende ve toptan satışa ve sayın Çukurovalılara emirlerine imadedir. Taşra vilâyetlerimizin siparişlerini kabul ve en çabuk vasıta ile gönderilir.

ADRES : Pazarcılar Caddesi
Mezdan Hamamı Yanında
No. 24 de ARI KİREÇÇİ
Ökçe Arıgan

B. C. G. VEREM AŞISI

Adana Verem Savaş Dispanseri'de yapılmışa bağlanmıştır. Vaktinde alınmak bu hastalığa karşı sizi koruyacaktır. Açılanması büyük faydesi yanında hiç bir zararı da yoktur.

Bürüçekte Kiralık Yurt

Bürüçöğün en güzel yerinde bulunan bir yurt kiralıktır. Yeni Adana matbaasına müracaat edilmesi.

Bankamız Açıktır

Mesai Saatlerimizin fasılasız olarak
Sair günler 9 — 18
Cumartesi günleri 9 — 13
olduğunu sayın müşterilerimize bildiririz

Yapı ve Kredi Bankası

Asker Hastanesi Dahiliye Mütahassısı
DOKTOR

Raşit Durusoy

Adres : Atatürk Caddesi Halkevi Karşısı
Burduröğlü Apartmanı No. 277 Telf. 1058

İnşaat Sahiplerine ve Sayın Halkımıza

Adanada Bankalar Caddesinde Emlâk ve Kredi Bankası bitişiğinde yeni açtığımız mağazadan her türlü inşaat malzemesini ucuz fiyatlara temin edebilirsiniz. Bir kere teşrifiniz menfaatiniz icabıdır.

Mehmet ve Sabahattin Akdoğan
ve ortakları Komandit Şirketi
ADANA

Telefon : 1786

İlân

Adana Asliye 2. Hukuk Yargıçlığından:
Dosya No : 949 - 510

Kocavezir makallesinden 37 sokak 65 No. evde Mehmet kızı Dildarenin Şükrü aleyhine açtığı boşanma davasının duruşmasında : Davalı Şükrü namına gönderilen davetiye gösterilen yerden gittiği ve yerinin belli olmadığından habis ile bila tebliğ iade edildiğinden namına ilânen davetiye tebliği duruşmanın 9.9.949 perşembe saat 8 e bırakılmasına karar verilmiştir.

Davalının o gün ve saatte mahkemede hazır bulunması ilân olunur.

İlân

Kozan Asliye Hukuk Mahkemesinden :

Dosya No. 948/241
Kozanın Bucak köyünden Yusuf Doğan yönünden Hazine Maliyeye izafetle açılan tescil davasından, Bucak köyünün Acar bucak mevkiinde Şarkan Ahmet Yalım bahçesi, Garben ark, Şimalen Çav Süleyman bahçesi, Cenuben yol ile çevrili 10 dönüm miktarında tarlayı davacı yirmi seneyi geçen bir zamanberi sürüp ekmekte ve bahçe haline getirdiğinden adına tapuya yazılmasını istemektedir.

Bu yer üzerinde bir hak iddia edenlerin ilân tarihinden itibaren üç ay zarfından mahkememize müracaatları ilân olunur.

DOKTOR

Ali Menteşoğlu

Bulağcı Hastalıklar
Müteselsibi

Telefon No. 1180

DOKTOR
Mahmut Öğretmengil

Özler Caddesi Toros Ecaesi
Yanındaki Sokak No. 24
Adana

DOKTOR

Sadık Urunga

Merkez Hükümet Tabibi
Muayenehane : Eski İstasyon
Polis Karakolu yanında - Adana

Doktor

Nail Hünler

Cilt, Fırcı ve Baloçukluğu
Hastalıkları Mütahassısı
Adres : Abidinpaşa Caddesi
Asri Fırın Karşısında
Telefon No. 1199



Yeni gelen Esanslarımızı
tecrübe ediniz.
beğeneceksiniz

Leylak, Füljer, Altındamla
Belediye Caddesi No. 14
Adana

inci

Dr. SÜLEYMAN KUNTALP

Doğum ve Kadın hastalıkları Mütahassısı

Evi ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm
apartmanı, Dış Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü
Telefon No. : 1822 Adana

Doktor - Bakteriyolog

Şevket Özbek

Asker Hastanesi

Bulaşıcı ve Salgın Hastalıkları Mütahassısı

Abidinpaşa Caddesi Asri Fırın karşısı No. 3

NOT : Bilimum Laboratuvar Tahlilleri ile Kanda Üre ve
Şeker muayeneleri de yapılır. Telefon 1385

Acele Satılık Jeep

İş bırakma dolayısıyla çok iyi vaziyette Romoklu ve Kasnaklı
VILIYS Jeep alıcıların Dizel Garajı Kemal Savatlıya müracaatları

DOKTOR - OPERATOR

SAMİM FIRAT

Askeri Hastane

Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları
Mütahassısı

Abidinpaşa Müslüm Apartmanı Kat 3 - Telefon 1821

Sahibi : Rıza Şen - Yaz İşlerini Fiilen İdare Eden : S. Altıntaşlı
Başlıca Yer : «SEYHAN» Matbaası - Adana

Gönderilen yazılar yazılmasın yazılmama geri verilmez.

DOKTOR - Operatör

Bahri Cansun

Doğum ve Kadın Hastalıkları Mütahassısı
Taş Köprü İrmak kenarı Seyhan Cad. No. 65
Telefon : 1098 - ADANA

**Sayın Çukurova Çiftçilerimizin
Nazarı Dikkatine**

Dünyaca tanınmış Skoda Fabrikasının 26 beygir
kuvetinde tam dizel ZETOR traktörleri ve SKODO
otomobilleri gelmiştir.

UNIVERSAL Amerika Jeep otomobilleri için Mayıs
ayında teslim etmek üzere ihtiyacı sahiplerinin sıraya
girmelerini,

Fazla malûmat için aşağıdaki adrese müracaat edilməsi.

ZAFER Ticarethanesi

Ömer Pişkin ve Hıdır Uysal

Telgraf : ZAFER

Telefon : 1430 Belediye Cad. No. 81 Adana

**Sayın inşaatçıların ve halkımızın
dikkat nazarına**

Bölgemizin en iyi Kireçini yeni açtığım mağazamda bulmak
daima mümkündür. Sayın müşterilerimize karşı mahcup olmıya-
cağından eminim, bunu yapacağımız tecrübe ile ispata amadedir.

Hasanpaşa Camii yanında 99 Sokak 112 no.lu
Kireç mağazasında

Mehmet Özsöyler

DOKTOR

Yusuf Ziya Eker

Dahiliye Mütahassısı
Parkotel Yamoda

DOKTOR

Turan Aşlamacı

Birinci Sınıf Dahiliye
Mütahassısı

Özler caddesi, Borsa kar-
şısındaki muayenehanesinde
hastalarını kabul ve tedaviye
bağlamıştır.

DOKTOR

Bedri Görgün

Günün ve gecenin her sa-
atinde hasta kabul eder.
KIZILAY YANINDA No. 14
Telefon No. : 1464

Doktor - Operatör

ZIYA BENSON

Kulak Boğaz Burun
Birinci Sınıf Mütahassısı

Adres : Adana Abidinpaşa
Caddesi Asri Fırın Karşısı
Telefon : 1959

DOKTOR

RASİM DÖLEK

Birinci Sınıf
Röntgen Mütahassısı
Hastalarını kabule bağlamıştır.
Abidinpaşa caddesi No. 116

DOKTOR

EKREM BAYAZIT

Çocuk Hastalıkları Mütahassısı
Abidinpaşa Cad. Şekerci Turan Apt.

DOKTOR

Hilmi Yalçın

Dahiliye Mütahassısı

Hastalarını her gün Abidin-
paşa civarındaki muayeneha-
nesinde kabul ve
tedavi eder.

Türkiyede Kanun hâkim olacaktır

Lozan Zaferi

Tevfik CAN

24 Temmuz 1923 Zaferini, millet olarak hafta sonunda kutladık; onun ölçülmez değerli ve gerefler dolu hatırasını anarak yüreklerimizdeki sevinç ve heyecanı tazeledik.

1923'ün 24 Temmuzunda Lozan'da sağlanan gereflili zaferin, alın teriyle ve kazanılan hukukumuzun kadriyle bilerek, heyecan duyduk; o gün göğüslerimiz biraz daha kabardı ve Türk olmanın zevk ve saadetini bir kere daha yaşadık.

Sunu duymakta, bunu yaşamakta gerçekten haklıyız.

Lozan, askeri zaferlerle kurtarılan anavatanın haklarını hasımlarımızdan ve düşmanlarımızdan teslim alen sıvı ve edes meydan savaşında, Batının ve en muazzam kudretli askeri birlikleri yerine en muhteşem diplomatlar teğkerine en muhteşem diplomatlar teğkerine küllü karşımızda cephe almış; nihâla bizim dekleştirmek için kendi gücümüzü insan üstü kudretler eklemek üzere insanlara karşı koymak zorunda kalmıştık. Bu güç şartları içinde dahi millî cephemiz, siyasi zaferi sağlamıştır.

Lozan, bu bakımdan yeni Türkiye'nin tarihinde muazzam bir merhale noktasını teşkil etmiştir. Modern anoktayı teşkil etmiştir. Modern anoktayı, ileri hukuklu, yabancılarla bir imtiyaz tanımayan bir devlet halinde gelişmemizi Lozan'a borçlu yuz

Lozan, yalnız büyük başarıların bir merhalesi olmak bakımından değil, fakat aynı zamanda güç şartları altında kazanılmış olması bakımında da ayrı bir değer taşır. Yüzyıllarca devam eden imtiyazların kaldırılması, medeni hakların tanınması, malî yüklerin hafifletilmesi Batının en kudretli diplomatlarına tanıtmanın aylarca devam eden uzunu, hararetili, çetin müzakereler sonunda olduğunu hatırlarsak, Lozan Zaferinin taşıdığı değerin büyüklüğünü anıyabiliriz.

Bu bakımdan Lozan gününü büyük bir itibarla anarken, bu zaferin başkomutanı bu unvan bugünkü Cumhurbaşkanımıza minnetlerimizi sunmayı, millî hasletlerimiz olan kadri-bilirliliğimizin bir icabı sayarız.

RAMAZAN BAYRAMI

Mübarek Ramazan Bayramımızı Çarşamba günü idrak ediyoruz. Bu münasebetle gazetemiz yazı ailesi, bütün milletimizle bayramını hararetle kutlular, nice nice mes'ut bayramlar idrak etmesini kahten temenni ederiz.

Başbakan'ın verdiği mühim beyanat

Yapılan türlü isnadları reddeden Günaltay, bu memlekette demokrasinin mutlaka gerçekleştirileceğine dair yeniden teminat verdi

Istanbul 24 — Başbakan Şemseddin Günaltay, Cumartesi günü kendisini muhabiri ve gazeteci arkadaşlarımıza aşağıdaki beyanatta bulunmuştur : "Istanbul'a birkaç gün dinlenmek ve bazı yerleri görmek üzere geldim.

Peşikte karşılayan Anadolu Ajansı

Bu arada bir tarihçi olarak çok sevdiğim Bursayı da ziyaret etmek üyetyindeyim. Istanbuldaki idare Amirlerinin değişmesi meselesinin türlü tefsirlere uğradığını duydum Bunun tek sebebi, bazı valilerin emekliye ayrılmaları neticesinde boşalan yerleri doldurmak mecburiyetidir. Bu mecburiyetle kahliyletli enerjik idare

— Sonu 3 ü sayfa —



Başbakan Şemseddin Günaltay makamında

NEREYE?..

Zarif nüktelerle uzun zaman (Tasvir) ve (Tan) gazetelerinde G. H. P. ve onun hükümetine hücum etmeyi gaye ve ödet edinen Bedii Fahi, nihayet kendini şair ve aklı selime terk etmek zorunda kalmış ve şu satırları yazmıştır:

"Başbakan Yardımcısı Nihat Erim'in, yurdun muhtelif köşelerinde tertibettiği parti toplantılarına, gazetecileri almamasının üzerinde durmamak gerek. Sayın Erim, bu hareketiyle, mesul bir hükümet adamı kivesini — tıpkı Hürriyet İlahına ötüp geri aldığı şal gibi — sırtından çıkarmış, sadece partici olmuştur. Böyle olunca da, her partiin gizli konuşmaları

— Sonu 3 ü sayfa —

Kanadadan satın aldığımız buğday

300 000 ton buğday karşılığının dolarla mı, yoksa sterlinle mi ödeneceği henüz malûm değil

Ankara 24 (Özel) — Avrupa Ekonomik İşbirliği konseyinden Marshall P.ânı esaslarına göre, 112 milyon dolar tutarında bir kredi talebinde bulunduğumuz malûmdur. Verilen malûmata göre, Konsey nezdindeki delegemiz Burhan Zihni Sanus, memleketimizde bu sene mabsul durumunun çok fesa olduğunu ileri sürmüştü, Kanada'dan 300,000 ton miktarında buğday ithal etmek mecburiyetinde kaldığımızı, bu münasebetle 112 milyon dolar kredinin 130 milyon dolara çıkarılmasını istemiştir.

Bu 300 000 ton buğday karşılığı

Petrol İstihsalı artıyor

Ankara 24 (Özel) — Ramandan bu raya gelen haberlere göre, petrol istihsalı gün geçtikçe artmaktadır. Son rakamlara göre, iki kuyudan günde çıkarılan petrol miktarı 300 tonu bulmuştur. Bu suretle Ramazan petrol istihsalına umumî miktarı 700 tona balığ olmaktadır.

nın Marshall plânı esasları dahilinde öfenceal lüzum gelmektedir.

— Sonu sayfa 3 de —

KUŞE:

Bayram Geliyor!..

Bayram geliyor, her şenlik ve ne'ge güşünde sevinçlerle meyus olanların mukayenesi hermen gözümün önüne gelir de içim hüznüle yasar Vakıta yalnız memleketimizde değil, dünyanın her yerinde sosyal çap'ar böyledir. Kimler sevinip, kimler meyus ola

Bu bayram gününde de kaç çocuğun boynu bükülecek, kaç yavru anasız ve babasızlığın biranını içine akıtacak, kaç masum çocuğun bağı öksüzlük acısıyla hıçkırık haldede dolup boğalacaktır.

Bu mübarek günde büyük sevaplar almak ve millî vazifelerini idrak ederek vicdan hürriyeti ve selâmeti içinde yaşamak istiyenlerin merhamet duygu'ları bu öksüz'ler için de kabarmalıdır.

Nihayet bilmelidir ki, millî düşüncelerle kendi öz evlâd mızla bu fakir yavrularımız arasında bir fark gözetmek doğru değildir.

Köylü

Şehirden Notlar :

Biraz da "Ser,,lerden!

Yüksek mubarrirlerimiz, amatör yazarlarımız, gazetelerinde hep kendilerinden bahseder, şakalarına, târizlerine, iltifat veya hücumlarına birbirlerini hedef tutarlar. Hiç birisi de şu bizim emektar sabahcı ser mürettipleri veya tertip heyetinde çalışanları ne hatırlarından geçirirler, ne de kalemlerini yorarlar.

Meselâ şu bizim «Bugün»ün ser mürettibi yabana atılır bir adam mıdır? Bir kolunu Ceybasa atmış matbaa işletir, diğer kötü bağdadır, üzümlü yolar.. Ser mürettiplikle alâka, usulde olsa mükemmel yoğun ticareti yapar. Suad Sezaver muavin iken, ser mürettiplik var imiş, ya ki yak imiş ne umuru.. Değirmenin tağı döşünl..

Aziz Derdiyok! Belki derdi yoktur amma, muhakkak ki işi çoktur. Bir taraftan "Keloğlan,, başını didikler, diğer tarafta Çoşkun Güven çiftlik hesabı mihlar. Hele "Arab,,ın kabrını çekmek "Derdı y o k,, un baş derdidir. İki "bakar kör,, ün derdi hiç çekilmez.

Nazmi Arman; Cıngöz Recailiği terk edeli Türkşözü'nü bağlar.. Yumurcak okadar serttir ki, İsmail, Necdet ve Adil sinden kan ağlar..

Yeni Adanalılar : bir güdüzlü kumpanyadır. Başta Kadırleri, Zıyaları, ehil şarabattı, Seyfileri ehil fincanı zardır.

Ramazan Usta; Ramazan ayında Yurda bağlanmış.. Dudak kuru, da-

mak tak tak takılar. Oturmuş Kayana çenesi bağlar..

Bedirhan Çınarlı, katılmış bir alevli sele.. Bir zamanlar şu çarşının gestaposuydu, şimdi ehil muhalefetten olup edey baskıdan istimdat!.. Şu aydurmaya feryat da yeter!.. Ya Bedirhan!..

"İçgi Sesi,, binmiş "Nusret,, in boynuna!.. Öyle bir heybedir ki, indirebilirse aşkolsun "Cevat Yalnız,, a.. Şu bizim İsmirli Halil Emmi görünmez oldu piyasada.. Duyduk ki post atmış Mirzaçelebedeki tavukları arasında..

Bir de feleksiz Felek Mehmedimiz var, bir harfi kumpasa dakika başına atar. Meteliksiz laf etmez bi Allah ü kibriyadır.

"Demokrat,, ın Baş dizicisi Kadir, düğmüş bir buvardalık âlemine.. Artık alyans da geçmiş parmağına, bağlamış kendini sofulu babçede evinin direğine..

Bir de Şevket vardı. Şevketli bir isyana kapılıp ayrılmış safından.. Kaldırımlarda parke öçer, adımlar durur asfaltın boyunu..

Patates Celâl çuvalı ile şeref verdi Adanaya.. Lâkin kimin tence-resinde kaynar, kim onu yer, o kimi çarpar bilinmez hâlâ..

Bana gelince a dostlar! Benim de bana göre diyeceklerim var... Fakat tahlihi sığmayacağından bu sütunlara, bıraktım ferdası üşhaya!..

S. Altıntaşlı

Bir İngiliz Uçak Filosu memleketimize geliyor

Bir müddet önce Kıbrıs'a bir dostluk ziyareti yapmış olan Türk Hava Kuvvetlerinin ziyareti için edilmek üzere bir av bölüğünden müteşekkül İngiliz hava filosu memleketimize gelecektir.

15 Ağustos'tan 23 Ağustos'a kadar memleketimizde kalsak olan filo, ilk önce İzmir'e gelecek ve daha sonra sırasıyla Eskişehir, İstanbul ve Ankara'ya uğrayarak ikiser gün kalacak ve hava gösterileri yapacaktır.

İngiliz hava filosunun yapacağı ziyareti son günlerinde İngiliz hava kuvvetleri orta doğu başkomutanı hava mareşali Sir William Dickson'un da memleketimize gelmesi muhtemeldir.

Filo 18 vampirime uçağından mürekkeptir.

Yeni şeker istihsalı kampanyamız

Şeker fabrikalarımız yeni yıl çalışmalarında yakında gireceklerdir. Alpullu fabrikası 28 temmuzda faaliyete geçecektir. Pancar sökülüne 20 temmuzda başlanacaktır. Bu yıl pancar mahsulünün çok iyi oluğu 949 50 kampanyasının çok müsait kapanaacağı ve istihsal miktarının da geçen yıllara nisbeten yüzde 5-8 arasında fazlalık göstereceğine muhakkak nazariyle bakılmaktadır. Diğer şeker fabrikalarımız da en geç 15 Ağustos'a kadar faaliyete geçmiş olacaktırlar.

Çiftçi mallarını korumanın faaliyeti kifayetsiz görülüyor

4081 Numaralı kanun gereğince Adanamızda da yıllardanberi faaliyete bulunana (Çiftçi mallarını koruma) teşkilâtı zaman zaman mali ve personal takatı dairesinde az çok iş görmek kabiliyeti göstermiş ve takviye edilirse kanunun gayesiyle temin yolunda âsâdier vermekte iken son zamanlarda faaliyetini gevşettiğinden hattâ dairede memure ve kırlarda bekçilere seyrek tesadüf edildiğinden bahs ile bazı ihtiyar heyetleri tarafından vilayet makamını şikayet edildiği ve keyfiyetin tabkikinin Jandarma dairesine havale edildiği haber alınmıştır.

Verimli netice vermesi beklenir.

Avukat A. Kemalî Öğütçü vefat etti

Memleketimizin tanınmış bu kükümlerinden Avukat Abdul-kadir Kemalî Öğütçü, hafta içinde tedavi edilmekte olduğu Ankara Gülhane Hastahanesinde vefat etmiştir.

Merhuma taaridan mağfret, ailesi halkına baş sağlığı dileriz

Lozan Zaferimizin 26 ıncı yıldönümü

Lozan Zaferimizin 26 ıncı yıldönümü dün bütün yurtta törenlerle kutlandı. Şehrimizde yapılan törende saat 18.30 da önde Halkevi bandosu olduğu halde Halkevi bahçesinde toplanan daireler âmir ve memurları, resmî ve hususî teşekküllere mensup mümessiller topluca Atatürk parkına gitmiş, İstiklâl marşını müteakip büyük kurtarıcı Atamızın anıtına çelenkler konulmuştur.

Bundan sonra Halkevi idare heyeti âzasından «Türkşözü» arkadaşımızın neşriyat müdürü Tevfik Can tarafından günün mânâsını belirten bir konuşma yapılmıştır.

Hatayın Anavatanı ilhak günü kutlandı

Kahraman Hatayın anayurda ilhakının onuncu yıl dönümü Cumartesi günü çokkun törenle kutlanmıştır.

Antakya cumhuriyet meydanında belediye başkanının, partilere mensup batiplerin ve Hataylı üniversitelerinin günün mânâsını belirten konuşmalarını müteakip on yıl evvel Hataya giren Kahraman ordumuza komuta eden Korgeneral Şükrü Kanadlı, heyecanlı bir nutuk söylemiştir.

Daha sonra büyük bir geçit resmi yapılmış, bu mutlu gün hakiki bir bayram havası içinde kutlanmıştır.

NERE YE?..

Birinciden artan olabileceğin' kabul etmek zorundayız.

Demokrat Parti, müteaddit defalar aynı bareketi tekrarlamış değil midir? Gazetecinin muhalif de, muvafığı da, gazetecidir. Muhalife reva görülen harekete isyan edeceksek, muvafığı karşı takılması da hoş karşılamamalıyız.

Uzağa gitmiyeceğim ve açık konuşacağım : Ulus gazetesi fotoğrafcısının Büyük Kongrede demokratlar tarafından dövülmesi için hafif geçirilmiştir de, İzmir'de muhalif arkadaşlarımızın, nezaketle - tasrih ediyoruz, nezaketle - dışarı çıkarılmaları yaygarayı mucip olmuştur?

Niçin aynı kongrede, bu hareketi gazeteciliğe karşı bir to-cavûz mahiyetinde görebilen tek delegenin, Ulus'a çekilmesini teklif ettiği teessür teigrafi, kaale dahi alınmamıştır?

Niçin aynı Aydın'da, verdikleri nutukları not eden gazetec arkadaşlarımız, sayın Menderes tarafından postabanelerden çağırılıp rötdü zorlamasına uğradıkları zaman, ses sada çıkarılmaz da, "Bunu söylüyorum ama, yazmayın,, demek cinayetini (!) ilgili bir iktidar adamı, en az dört sütun üzerinden teşhir edilir?

Öyle zannediyorum ki, bütün bu "Niçin, lere ikna edici bir cevap vermek kolay değildir.

Şayet matbuata müdahalecin, memleketi aleyhine bir hareket olduğuna inanmıyorsak ve bunda

HAFTANIN OLAYLARI

PAZARTESİ -

Amerika Maliye Bakanı Snyder, Ankara'ya geldi. Cumburbağkanı İnönü ve Başbakan tarafından kabul edildi. Maliye Bakanı ile görüştü.

Ş Yeni teşkilât kanununa göre kara kuvvetleri Kurmay Başkanlığına Korgeneral Şıbah Gürler, deniz kuvvetleri Kurmay Başkanlığına Tuğamiral Rıdvan Koral; Hava kuvvetleri Kurmay Başkanlığına Korgeneral Fevzi Uçaner getirildi.

SALI -

Orgeneral Kâzım Orbay Toros Ekspresile Suriyeye gitti.

Ş Ceyhan otomatik telefon tesisi işletmeye açıldı.

Ş Celâl Bayar, Nihad Erime cevap olarak sert bir konuşma yaptı.

ÇARŞAMA -

Çekoslovakya'da ihtilâl çıkarmaya teşebbüs ettikleri iddiasıyla beş kişi idam olundu.

Ş Amerikan Ayanı, Atlantik paktını tasdik etti.

Ş Snyderin Ankara'ya ziyareti üzerine Türk parasının bir ayarlamaya tâbi tutulacağı hakkında Ankara'da bazı söylentiler çıkmaya başlamıştır.

PERŞEMBE -

21 Temmuz seçimlerinin üçüncü yıl dönümünü Demokratlar bir büzün, C.H.P. ile de tek dereceli seçime geçiş günü olarak bir bayram havası içinde törenlerle andılar.

Ş Nihad Erim, basına verdiği bir demeçte hükümet beyannamesinin Demokratlar tarafından yaratılan lethiş havasını sindirmiş olduğu yolunda bir demeçte bulundu.

Ş C.H.P. Genelbağkan vekili Hilmi Uran, İstanbul'da yaptığı beyanatta, Nihad Erimin son demeçleriyle partinin mutabakat halinde bulunduğunu söyledi.

CUMA -

D.P. Seyhan İl İdare kurulu yedek üyeleri ile birlikte toplantı istifa etti.

Ş C.H.P. Genel sekreter yardımcısı, Ankara'da yaptığı bir konuşmada millet husumet andının hiçbir zaman bu milletin misacına uymayan bir karar olduğunu söyledi.

CUMARTESİ -

Kahraman Hatayın anavatanı ilhakının onuncu yıl büyük törenle kutlandı.

Kanadadan satın aldığımız buğday

(Birinci sayfa'dan artan.)

Paris'deki Ekonomik İşbirliği Konsey'i bu hususta henüz herhangi bir karar vermemiş, Burhan Zihni Sanus'un bu talebini alâkedarlara bildirmişti. Bu hususta geyrimizdeki İktisadi İşbirliği İdarecilerine marûmat gelmiştir. Kanada'dan alınacak buğdayın dolar veya sterlinle mi alınacağı henüz marûm değildir.

Samimi isek, hangi taraftan geyirse gelisin böyle bir tesvi, yay gibi geyterek itmek vaz.femixdir.. (Tan'dan)

Türkiyede Kanun hakim Kalacaktır

— 1 ci sayfadan artan —

reciler, vazife ve mesuliyetlerini daha geniş sâhâlarda yüklemek görevine davet edilmişlerdir. Bu azimli ve tecrübeli arkadaşlarımız, selâhiyet ve mesuliyetlerini daha ziyade genişleten yeni ilâh kanununun caplarına haykatla yerine getireceklerine inanıyorum. Dirayetli, bilgili ve inanlı Türk çocuklarının kabiliyetlerini göstermeğe imkân hazırlamak benim devlet idaresinde takibini lâzumlu gördüğüm bir yoldur. Bu vasıfaki gençlerle yetişmelerine imkân hazırlamak, en çok zevk duyduğum vatan hizmetlerinden biridir.

Hükümetteki arkadaşlarımızın ihtilâf hâlide buldukları, benimle Başbakan yardımcısı arasında samimiyetsizlik ve görüş farkı bulunduğu yolunda vakit vakit uçurulan haberleri, onları yayanlarına arzularını ifadeden başka hakikatle alakaları yoktur. Hepsini, kasden uyutmuş şeylerdir.

Hükümetin iç siyasetteki durumu, vazife aldığı zaman belirttiğim istikametten ayrılmıyordur. Türk milleti, demokratik hayatın huzur ve sükûn içinde gelişmesini istemektedir. Demokrasimizin muvazenesi ve sağlam temeller üzerine kurulması ancak bu suretle tahakkuk edebilir. Kanunî bir devlet olan Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti, kendisini, Türk milletini bu iradesini kanunî yollarla tahakkuk ettirmekle mükellef bilmekte ve bu yolda çalışmaktadır.

Büyük Millet Meclisinin çıkardığı kanunlara her vatandaşın kayıtsız ve şartsız itkiyad etmesi lâzımdır. Bunların Anayasaya uygun olup olmadığını takdir etmek muhabıranın işidir. Büyük Millet Meclisine aittir. Bütün vatandaşların bunu böylece bilmeleri lâzımdır. Kanunlara itaatsizlik edenler veya kanunları kendi anlayışlarına göre tefsire yeltenen müteessirler, kendilerini kanunun pençesinden kurtarmayacaklarını bilmelidirler.

Kanunları tatbikle mükellef bulunan yüksek anlayışlı hâkimlerimizin memleketin huzur ve sükûnunu korumak mesuliyetini kendilerine ait olduğuna ve sağlam bir demokrasinin kurulabilmesine, ancak onların kanunlarına tatbikinde gösterebilecekleri dirayete bağlı bulunduğunu takdir etmelerine müteessir olmamalıdır. Sağlam bir demokrasinin pürüzsüz bir seçime tahakkuk edeceğine inanmış bulunuyoruz. Bu inancın tahakkuku için her türlü tedbir alınacaktır. Bu yolda ilk tecrübe ilmi şekilde vatandaşların kalbine bir güpheye yer vermiyecek bir seçim kanunu hazırlanacaktır. Bu mahiyette bir seçim kanunu hazırlanmıştır. Bu tasarıda tatbikatin da tam bir emniyet dahilinde cereyan etmesini temin edecek esaslar derpiş edilmiştir. Bu seçim kanununun bütün milletini müşterek emelî tahakkuk ettirecek mülki bir kanun olması lâzımdır. İnandığımızdan, müteessir beyetin hazırladığı tasarı projelerini bir defa da memleketin en yüksek meclislerini temin eden kıymetli

ve bilgin şahsiyetlerin tetkiklerine arzedeceğiz. Bu yüksek beyet, Eyülün beşinde Ankarada içtimaâ davet edilecektir. Bu tasarı projesi, beyetin tetkikinden geçtikten soara Büyük Meclise sunulacaktır.

Bu tasarıda, seçim sandığının tam ve kat'î mesuliyetinin temini, kanunların tatbikiyle vasıfeli hâkimlere ve onlara tayin edilecekleri görevlilere ait bulunmaktadır. Bunların hericinde partilerinin, sandık mesuliyetini temin maksadıyla fiilî bir müdahale selâhiyeti yoktur. Böyle bir harekette bulunacaklar, kanuna ve o kanunu tatbika memur hâkimlere ve onun değerlendirecekleri kimselere müdahale etmiş olacaklarından kanunun tayin edeceği cezalarla karşılaşacaklardır.

İç durumda huzursuzluk olduğu yolundaki iddialar, bunu isteyenlerin vehminden ibarettir. Şuurlu ve akil-selim sahibi bütün vatandaşların yardıma hazır ve sükûn istediklerine göre, mağuş kâfîlârin bu arzularının memleketin ihtiyat arzusu bulunmasına imkân yoktur. Milletinin iradesine dayanan hükümet memleketi kanununa ve aklî ve mantığın hâkimiyetini temin yolunda gereken arzi göstericeğine vatandaşlar emin olabilirler.

Karşı Parti L'derinin de kanun, akıl ve mantık dışında yürümek isteyenlere karşı müsamahalı davranmayacaklarını ümit etmekteyiz. Hükümetin, demokrasiyi yerleştirmek için takibettiği yoldan inhiraf edeceğini sananlar zamanla aldanmış olduklarını anlayacaklardır. Yolunuzu devam ederken, kanundan ayrılmayacaklar olursa, kanunun amansız pençesi, onları tecziye eder. Biz de yolunuza devam ederiz. Daima ilerliyoruz. Bu yolda bizimle samimi ve âbâenkle yürüyecekler, fikrî ayrılıklara rağmen bizden ancak vatandaşlık sevgisiyle muabele görürler.

Bana isnad edilen bir masal duydum. Güya ben, bir toplantıda seçimleri ima ederek, "döğme elimdedir, demiyim. Bu, tamamiyle uydurma bir isnadadır. Bu günlerde her nedense, hükümetteki arkadaşlarıma da ağızlarından çıkmayan söz isnad edilmektedir. Ağır baş tanıdığım ve sevdiğim birkaç bayyazarı benim hiç yakışmayan bu sözü benden sormaya lüzüm görmeksizin, bir hakikat gibi teklîki etmiş olmaları beni üzdü.

Biz bu memlekette demokrasiyi ancak karşılıklı samimi ve müteakabil inanca yerleştirebiliriz. Hükümetin bu içten gayretlerine karşı kanunsuzluğa teşvik ve vatandaşlar arasında husumet sokmak şekilde teclif edecek cereyanları önlemek hususunda basınıımızdan da kendisine düşen memleket vazifesini beklemek tabiidir.

Mesut bir Nikâh

Öğretmen Ökter Erenor ile Dö.1-yol Belediye Doktoru Tahir Bahçelinin Nikâhları 22 - 7 - 949 günü akrabaları ve yakın dostları huzur ile iera kalmıştır. Gençleri tebrik eder saadetler dileriz.

Bankamız Açıktır

Mesai Saatlerimizin fasılasız olarak

Sair günler 9 — 18

Cumartesi günleri 9 — 13

olduğunu sayın müşterilerimize bildiririz

Yapı ve Kredi Bankası

Gayrimenkul malların açık artırma ilânı

Birinci icra memurluğundan :

Dosya No. 948 - 769

Açık artırma ile paraya çevrilecek gayri menkulün ne olduğu : Kocavezir Mahallesiinde avlulu iki evin Nazım Ciritçiya ait 7/16 hissesi.

Gayrimenkulün bulunduğu yer, mahallesi, sokakı numarası : Kocavezir mahallesiinde sokak 40 ev 54 Tapusu 250 ada 4 parselinde kayıtlı bulunan iki ev.

Takdir olunan kıymet : Tamamının muhammen kıymeti 6 000 liradır. Artırmanın yapılacağı yer, gün, saat : Adana Belediye mezar salonu 22-8-949 Pazartesi saat 11 - 12 de 2 ci artırma 1 - 9 - 949 Perşembe saat 11 - 12 de.

1 — İbhu gayri menkulün artırma şartnamesi 4 - 8 - 949 tarihinden itibaren 848 - 769 No ile Birinci lera dairesinin muayyen numarasında herkesin görebilmesi için açıktır. İlanda yazılı olanlardan fazla malûmat almak isteyenler, ibhu şartnameye ve 940-769 dosya numarası ile memuriyetimize müracaat etmelidir.

2 — Artırmaya iştirak için yukarıda yazılı kıymetin % 7,5 nisbetinde pey veya mülki bir Bankanın teminat mektubu tevdi edilecektir. (124)

3 — İpotek sahibi alacaklılarla diğer alâkadarların ve iştirak hakkı sahiplerinin gayri menkul üzerindeki haklarını hususile faiz ve masrafa dair olan iddialarını ibhu ilân tarihinden itibaren yirmi gün içinde evrakı müşbitelerle birlikte memuriyetimize bildirmeleri icab eder. Aksi halde hakları tapu siciline sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşmasından haric kahrılır.

4 Gösterilen günde artırmaya iştirak edenler artırma şartnamesini okumuş ve lüzumlu malûmat almış ve bunları tamamen kabul etmiş ad ve itibar olunurlar.

5 — Tayin edilen zamanda gayrimenkul üç defa bağırııldıktan sonra en çok artırana ihale edilir. Ancak artırma bedeli muhammen kıymetle yüzde yetmiş beşini bulmaz veya satış istiyenin alacağına rüchânı olan diğer alacaklılar bulunupta bedel bunların o gayrimenkul ile temin edilmiş alacaklarının mevcuundan fazlası çıkmazsa en çok artırmanın taahhüdü baki kalmak üzere artırma ongün daha temdid ve on üçünü günü aynı saatla yapılacak artırmada, bedeli satış istiyenle alacağına rüchânı olan diğer alacaklıların o gayrimenkul ile temin edilmiş alacakları mevcuundan fazlası çıkmak şartıyla, en çok artırana ihale edilir. Böyle bir bedel elde edilemezse ihale yapılmaz ve satış talebi düşer.

6 — Gayrimenkul kendisine ihale olunan kimsede derhal veya verilen mühlet içinde parayı vermezse ihale kararı fesholunarak kendisinden evvel en yüksek teklifle bulunan kimsede arz etmiş olduğu bedelle almağa razı olursa ona, razı olmaz veya bulunmazsa hemen on beş gün müddetle artırmaya çıkarılıp en çok artırana ihale edilir. İki ihale arasındaki fark ve geçen günler için % 5 den hesap olunacak faiz ve diğer zararlar ayrıca bükme hacet kalmaksızın memuriyetimizce alıcıdan tahsil olunur. Madde (133)

Gayrimenkulün yukarıda gösterilen 22 - 8 - 949 tarihinde Adana Belediye mezar salonunda ibhu ilân ve gösterilen artırma şartnamesi dairesinde satılacağı ilân olunur.

Kozan Asliye Hukuk Mahkemesinden :

Dosya No. 948/241

Kozanın Bucak köyünden Yusuf Doğan yönünden Hazine Maliyeye izafetle açılan tescil davasında, Bucak köyünün Acar Bucak mevkiinde Şarkan Ahmet Yalın bahçesi, Garben ark, Şimalen Çav Süleyman bahçesi, Cenuben yol ile çevrili 10 dönüm miktarında tarlayı davacı yirmi seneyi geçen bir zaman dan beri sürüp ekmekte ve bahçe haline getirdiğinden adına tapuya yazılmasını istemektedir.

Bu yer üzerinde bir hak iddia edenlerin ilân tarihinden itibaren üç ay zarfından mahkememize müracaatları ilân olunur.

DOKTOR**Mahmut Öğretmengil**

Özler Caddesi Toros Etnaesi
Yanındaki Sokak No. 24
Adana

DOKTOR**Sadık Urunga**

Merkez Hükümet Tabibi
Muayenehane : Eski İstasyon
Polis Karakolu yanında - Adana

Doktor**Nail Hünler**

Cilt, Firengi ve Beslenme Hastalıkları Mütahassısı
Adres : Abidinpaşa Caddesi
Asri Fırın Karşısında
Telefon No. 1199



Yeni gelen Esanslarımızı
tecrübe ediniz.
beğeneceksiniz

Leylak, Füljer, Altındamla
Belediye Caddesi No. 14
Adana

inci**Dr. SÜLEYMAN KUNTALP***Doğum ve Kadın hastalıkları Mütahassısı*

Evl ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm
apartmanı, Diş Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü
Telefon No. : 1822 Adana

Doktor - Bakteriyolog**Şevket Özbek**

Asker Hastanesi

Bulağıcı ve Salgın Hastalıkları Mütahassısı

Abidinpaşa Caddesi Asri Fırın karşısı No. 3

NOT : Bilimum Laboratuvar Tahlilleri ile Kanda Üre ve
Şeker muayeneleri de yapılır. Telefon 1385

Acele Satılık Jeep

İş bırakma dolayısıyla çok iyi vaziyette Romoklu ve Kasnaklı
VILIYS Jeep alıcıların Dizel Garajı Kemal Savatlıya müracaatları

DOKTOR - OPERATÖR**SAMİM FIRAT**

Askeri Hastane

Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları
Mütahassısı

Abidinpaşa Müslüm Apartmanı Kat 3 - Telefon 1821

Sahibi : Rıza Şen - Yaz İşlerini Fiilen İdare Eden : S. Altıntaşlı
Basıldığı Yer : «SEYHAN» Matbaası - Adana

Gönderilen yazılar yazılma yazılmama geri verilmaz.

DOKTOR - Operatör**Bahri Cansun**

Doğum ve Kadın Hastalıkları Mütahassısı
Taş Köprü İrmak kenarı Seyhan Cad. No. 65
Telefon : 1098 - ADANA

**Sayın Çukurova Çiftçilerimizin
Nazarı Dikkatine**

Dünyaca tanınmış Skoda Fabrikasının 26 beygir
kuvvetinde tam dizel ZETOR traktörleri ve SKODO
otomobilleri gelmiştir.

UNIVERSAL Amerika Jeep otomobilleri için Mayıs
ayında teslim etmek üzere ihtiyaç sahiplerinin araya
girmelerini,

Fazla malûmat için aşağıdaki adrese müracaat edilməsi.

ZAFER Ticarethanesi**Ömer Pişkin ve Hıdır Uysal**

Telgraf : ZAFER

Telefon : 1430 Belediye Cad. No. 81 Adana

**Sayın inşaatçıların ve halkımızın
dikkat nazarına**

Bölgemizin en iyi Kirecini yeni açtığım mağazamda bulmak
daima mümkündür. Sayın müşterilerimize karşı mahcup olmıya-
cağından eminim, bunu yapacağınız tecrübe ile ispata amadedir.

Hasanağa Camii yanında 99 Sokak 112 no lu
Kireç mağazasında

Mehmet Özsöyler

DOKTOR**Yusuf Ziya Eker**

Dahiliye Mütahassısı
Parkotel Yanında

DOKTOR**Turan Aşlamacı**

Birinci Sınıf Dahiliye
Mütahassısı

Özler caddesi, Borsa kar-
şısındaki muayenehanesinde
hastalarını kabul ve tedaviye
başlamıştır.

DOKTOR**Bedri Görgün**

Günün ve gecenin her sa-
atinde hasta kabul eder.
KIZILAY YANINDA No. 14
Telefon No. : 1464

DOKTOR**RASİM DÖLEK**

Birinci Sınıf
Röntgen Mütahassısı
Hastalarını kabule başlamıştır.
Abidinpaşa caddesi No. 116

DOKTOR**EKREM BAYAZIT**

Çocuk Hastalıkları Mütahassısı
Abidinpaşa Cad. Şekerci Turan Apt.

Doktor - Operatör**ZİYA BENSON**

Kulak Boğaz Burun
Birinci Sınıf Mütahassısı

Adres : Adana Abidinpaşa
Caddesi Asri Fırın Karşısı
Telefon : 1959

DOKTOR**Hilmi Yalçın**

Dahiliye Mütahassısı

Hastalarını her gün Abidin-
paşa civarındaki muayeneha-
nesinde kabul ve
tedavi eder.